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LEBANE VYKSTA KOVOS PRIES PARTIZANUS
PREZIDENTAS NIXONAS PASIŪLĖ 
VARTOTOJU APSAUGOS ĮSTATYMĄ
WASHINGTON AS. — Amerikoje apgavikų netrūksta. Kiek­

vieną dieną atskiri piliečiai yra išnaudojami ar apgaunami nesą­
žiningų pirklių ar gamintojų. Todėl prezidentas Nixonas pasiuntė 
kongresui planą, kaip kovoti prieš apgaulę, šis pasiūlymas yra 
jau vadinamas vartotojų apsaugos įstatymu. Bus įstaiga, ku­
rioje piliečiai galės skųstis. Bus raginama steigti vartotojų or­
ganizacijas, kurios eis į teismą ieškoti atlyginimo už sukčių pa­
darytas skriaudas ir nuostolius. Pasiūlytas įstatymas gins var­
totojus ne tik nuo blogai pagamintų gaminių, bet baus gamin­
tojus už apgaulingus garsinimus ir neteisingus pažadus.

Apgaulės paliestas pilietis ir 
dabar galėdavo kreiptis į teismą 
ir reikalauti nuostolių atlygi­
nimo, tačiau vienam žmogui tie 
nuostoliai, paprastai, būdavo ne­
žymūs ir neapsimokėdavo truk­
dyti teismų ir eiti į išlaidas. Gru­
pėmis, atskiromis vartotojų or­
ganizacijomis pagrindžiant skun 
dus, nuostoliai būtų apčiuopia­
mesni.

Įstatyme numatyta 11 atski­
rų apgaulės būdų. Jš jų dažnai 
pasitaiko šie: pardavėjo ar ga­
mintojo neteisingi skelbimai 
apie kainų sumažinimą. Dažnai 
skelbiami “sales”, kur kainos 
pristatomos kaip daug žemesnės, 
tačiau iš tiesų jos yra norma­
lios ar net išpūstos. Dažnai var­
totojui sakoma, kad vienas ar 
kitas produktas esąs “new”, 
nors iš tiesų jame nieko naujo 
nėra. Gamintojai, girdami savo 
gaminius, išsigalvoja nebūtų, 
nepagrįstų dalykų. Įstatymas to­
kią praktiką baus.

Nebus leidžiama garsinti ga­
rantijų, kurių niekas nepagrin- 
džia. Labai dažnai pasitaiko, 
kad gaminys, garantuotas me­
tams, sugenda po mėnesio ir nie­
kas jo nepakeičia.

Nors kai kur šis prezidento 
įstatymas vadinamas silpnu ir 
visko neapimančiu, bendra nuo­
monė yra ta, kad pradžia pada­
ryta ir ateityje nuskriaustas 
vartotojas turės daugiau gali­
mybių atitaisyti skriaudą. Tei­
singumo departamentas bijo, 
kad įstatymjui įsigaliojus, teis­
mai gali būti apversti įvairių 
bylų prieš gamintojus.

Prancūzija ištrėmė 
Rumunijos šnipus 
PARYŽIUS. — Prancūzijoje 

buvo išardytas komunistų šni­
pų lizdas, kuriam vadovavo Ru­
munijos diplomatai. Septyni 
prąncūzai buvo suimti, o trims 
Rumunijos ambasados tarnau­
tojam įsakyta skubiai išvažiuo­
ti. 1' : rr

Kiek žinoma, šnipų grupė ne 
tiek veikė kariniuose, kiek eko­
nomikos, politiniuose laukuose. 
Vienas prancūzas dirbo Nato 
štabe. Jis apkaltintas valstybės 
išdavimu. Kitas šnipas anks­
čiau dirbo prancūzų ambasado­
je Washingtone, dabar tarna­
vo tarptautiniame banke. Vienas 
svarbiausių grupės šnipų buvo 
prancūzas, dirbęs užsienio rei­
kalų ministerijos slaptaraščių 
skyriuje. Suimtųjų tarpe yra 
prancūzų kontržvalgybos agen­
tas, tariamai dirbęs abiems pu­
sėms. Matyt, paaiškėjo, kad jis 
daugiau patarnaudavo Rumuni­
jai.

SACRAMENTO. — Paskuti­
nis B-47 bombonešis baigė sa­
vo aktyvią tarnybą strateginė­
je oro komandoje. Lėktuvas nu- 
kraidintas į Seattle, kuris jis 
bus laikomas muziejuje.

IŠ VISO PASAULIO

POUGHKEEPSIE. _ Vas- 
sar merginų kolegijoje studijuo­
ja apie 1,600 studenčių, jų tar­
pe 59 negrės. Dalis jų, apie 40, 
užėmė administracijos pastatą 
ir ėmė reikalauti, kad būtų įves­
ta negrų studijų programa. Va­
dovybė sušaukė pasitarimą su 
maištingomis studentėmis svar­
styti jų reikalavimų.

TOKIJO. — Alaskos guberna­
torius, kuris lankosi Japonijoje 
pasiuntė prezidentui R. Nixonui 
protesto telegramą dėl senato 
komiteto nutarimo atidėti Alas- 
koje žibalo vamzdžių linijos sta­
tybą. Gubernatorius tvirtina, 
kad jei senatas^nepatvirtins tos 
linijos per mėnesį laiko, tai jos 
statyba gali būti atidėta visiems 
metams.

HONG KONGAS. — Septyni 
komunistinės Kinijos paleisti 
vokiečiai: 4 inžinieriai su šei­
momis, jau atvyko į Hong Kon­
gą.

LIMA. — Peru policija be jo­
kių kaltinimų laiko areštavusi 
amerikietį, kuriam neleidžiama 
pasimatyti su JAV konsulu.

WASHINGTONAS. — Vakar 
prezidentas Nixonas kalbėjo apie 
Amerikos ryšius su Pietų Ame­
rika.

LONDONAS. — Britanijoje 
mirė Lordas Douglas iš Kirtle- 
side, buvęs garsus britų lakūnas, 
aviacijos maršalas ir britų ko­
misaras okupuotoje Vokietijoje. 
Po karo jis sėkmingai vadovavo 
BEA — britų keleivinių lėktu­
vų bendrovei.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
vyriausybė paleido iš kalėjimo 
310 politinių kalinių.

Ragina gelbėti 
Amerikos miestus
WASHINGTONAS. — žino­

mas švedų ekonomistas dr. Gun­
nar MyrdaI senato komitete 
klausinėjamas apie Amerikos 
miestų augimo problemas, nu­
rodė, kad Amerikai teks išleis­
ti nemažai lėšų ir padėti daug 
pastangų atnaujinti savo mies­
tus. Jis siūlė paskelbti “Marsha- 
lo Planą” Amerikos miestams 
gelbėti. Jo manymu, reikėtų iš­
leisti tūkstantį bilijonų dolerių 
ir visas darbas užtruktų visą ge­
neraciją. *’s'

Jei nieko nebus daroma, Ame­
rikos demokratija atsidurs pa­
vojuje, nes įtempimas tarp bal­
tų ir juodų vis didės, lygiai kaip 
įtempimas tarp pasiturinčiųjų 
ir beturčių.

MyrdaI siūlė neriboti paramos 
tik juodiems miestų gyvento­
jams. Negrų skurdas yra tik 
viena Amerikos problemų dalis. 
Beturčių tarpe Amerikoje neg­
rai sudaro tik trečdalį. Kiti yra 
balti. Jie irgi turi teisę daly­
vauti Amerikos turtų dalybose.

Nuvargusiam amerikiečiu kariui Vietname malonu pasėdėti, nors jo 
sėdynė ši kartą yra kapiniu antkapis prie Tan An, kur kovoja 9-toįi 

armijos divizija.

Vietinei kelionei 
pagrobė lėktuvą

DENVERIS. — Tarp nesu­
skaitomų atvejų, kada Ameri­
kos keleiviniai lėktuvai būna 
ore pagrobiami ir nukreipiami į 
komunistinę Kubą, vakar buvo 
vienas visai naujas atvejis. 
Jaunas vyras su šautuvu ran­
koje, įsakė keleivinio lėktuvo 
pilotams išsukti iš kelio Los An- 
geles-San Francisco ir skristi 
į New Yorką.

Pilotas paaiškino oro piratui, 
kad jam iki New Yorko neuž­
teks gazolino. Buvo aptarta, 

kur reikės nusileisti pasipildyti 
gazolino. Piratas sutiko nusilei­
sti Denvery, Colorado, čia jis 
leido visiems keleiviams iš lėk­
tuvo išlipti. Buvo išleistos ir 
kelios lėktuvo patarnautojos. 
Po to lėktuvas su piratu ir viena 
palydove pakilo ir išskrido į New 
Yorką. šias eilutes rašant dar 
nebuvo žinoma, kas atsitiko New 
Yorke.

Viceprezidentas 
puola kritikus

HARRISBURIGAS. — Vice­
prezidentas Agnew, kurio kalba 
prieš demonstracijas ir Vietna­
mo karo kritikus sukėlė kritikos 
Amerikos spaudoje, Pennsylva- 
nijoje vėl pasakė kitą kalbą, ku­
rioje pavartojo dar griežtesnius 
žodžius.

Viceprezidentas ragino visus 
amerikiečius atmesti karo pro­
testų organizatorius, kurie esą 
tik “neapykantos pirkliai ir aist­
rų parazitai”. Tauta turi juos' 
išskirti iš savo tarpo, kaip su­
puvę obuoliai yra išskiriami iš 
gerų obuolių statinės.

Viceprezidentas pareiškė, kad 
subrendę ir jautrūs Amerikos 
žmonės turi suprasti, kad jų 
laisvė protestuoti yra išnaudo­
jama prisiekusių anarchistų ir 
komunistų. Jis pakartojo “ko­
munistų”, nes vieno protestų ko­
miteto narių tarpe yra senas 
komunistas, kuris tuo didžiuo­
jasi. Agnew kritikavo ir tuos 
kongreso narius, kurie rėmė Mo­
ratoriumo dienos demonstraci­
jas. Jie tai darę grynai sava­
naudiškais politiniais sumeti­
mais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Kalifornijoje pagrobtas ke­

leivinis lėktuvas atskrido į New 
Yorką, tačiau pagrobėjas, pa­
matęs daug policijos ir spaudos 
žmonių, neišlipo ir įsakė vėl pa­
kilti. Jis reikalavo vežti jį į 
Egiptą.

♦ Egipto prezidentas Nasse- 
ris pats susitiko su Lebano ka­
riuomenės vadu ir pakvietė EI 
Fatah Palestinos organizacijos 
vadą Arafatą atvykti į Egiptą. 
Kairo spauda vadina įvykius 
Lebane tragedija.

♦ Vakar Izraelio lėktuvai 
puolė Egiptą, o šio lėktuvai puo­
lė du kart Izraelio pozicijas.

♦ P. Vietnamo prezidentas 
Thieu gina savo vyriausybės de­
kretą pakelti kai kurioms pre­
kėms kainas. Jis siūlosi pasi­
traukti, jei asamblėja jo dekre­
to nepatvirtins.

♦ Buvęs Alabamos guberna­
torius George Wallace išvyko į 
Azijos kraštus. Jis aplankys 
Formosą, Vietnamą, Singapūrą, 
Hong Kongą, Malaziją, Tailan- 
diją, Laos ir Pietų Korėją.

♦ Wapakonetos miesto, kur 
gimė astronautas Armstrongas, 
taryba jau surinko virš pusės 
milijono dolerių statyti Neil 
Armstrongo garbei muziejų. Ohio 
gubernatorius pažadėjo tokią 
pat sumą pridėti iš valstijos iž­
do.

William T. Cahill Robert B. Meyner
Du kandidatai į New Jersey gubernatoriaus vietą. Respublikonui 
kandidatui nemažai padėjo prezidentas Nixonas, pasakęs kalbas ke­

liuose susirinkimuose.

Kenija uždraudė 
opozicijos grupę

NAIROBI. — Kenijos vyriau­
sybė uždraudė veikti vienintelei 
opozicijos Kenijos Liaudies uni­
jos partijai. Jos vadas Oginga 
Odinga ir septyni jo padėjėjai 
buvo suimti. Kenijoje iki šiol 
buvo gan pastovi ir pusėtinai de­
mokratinė valdžia. Nesutikimai 
tarp lao ir kikujų genčių prasi­
dėjo, kai buvo nužudytas vienas 
žymus lao genties politikas, Ke­
nijos ekonomikos ministeris 
Tom Mboya. Jį nužudė kikujų 
genties narys.

Keniją valdo jau nuo 1963 
metų Afrikos Tautinė unija su 
prezidentu Kanyatta. Ji laiko 
save kairia, socialistine partija. 
Opozicijos stipriausia grupė, da­
bar uždaryta, buvo dar kairesnė 
ir sekė Tanzanijos pavyzdžiu. 
Odingos partijos revaliuciniai 
metodai, masių kurstymas ir 
smurto veiksmai privedė prie 
jos uždarymo.

Britų darbiečiai 
išlaikė pozicijas

LONDONAS. — Britų darbie- 
čių partija išlaikė parlamento 
papildomuose rinkimuose ketu­
rias vietas, kuriose ir anksčiau 
būdavo darbiečių atstovai. Dar­
bo partija šių rajonų laimėjimą 
labai vertina ir laiko ženklu, kad 
darbo partijos prestižas Brita­
nijoje vėl kyla.

Konservatorių partija nurodo, 
kad nors darbiečių atstovai lai­
mėjo, už juos balsavo žymiai 
mažiau žmonių, negu paskuti­
niuose rinkimuose. Konservato­
riai, įsitikinę, kad jie laimętų 
rinkimus, jei jie būtų neužilgo. 
Darbiečiai skelbs rinkimus, kai 
jiems atrodys patogiausias lai­
kas.

Nuo paskutinių parlamento 
rinkimų jau buvo 29 papildo­
mi rinkimai rajonuose, kur mi­
rė ar pasitraukė parlamento at­
stovai. Iš jų darbiečiai laimėjo 
tik 6 vietas. Paskutiniųjų dvie­
jų mėnesių užsienio prekybos 
palankus balansas pakėlė dar­
biečių prestižą., ir partijos vadų 
nuotaikas.

WASHINGTONAS. — Pen- 
tagonas įsakė karinėms bazėms 
tris mėnesius nesamdyti dau­
giau civilių tarnautojų, nes pra- 
vedus taupymo programą ir už­
darius eilę bazių, daug jų neteks 
darbo ir teks juos perkelti ten, 
kur to darbo yra.

SIRIJA PASKELBĖ VISOMIS JĖGOMIS 
REMSIANTI PALESTINOS ARABUS

DAMASKAS. — Sirijos vyriausybė pareiškė, kad ji rems 
arabų partizanus kovojančius Lebane ir leis jiems pasinaudoti Si­
rijos teritorija. Kartu Sirija pareiškė nenaudosianti savo regulia­
rios kariuomenės Lebanui pulti. Vyriausybės kalbėtojas paneigė 
Lebano kaltinimus, kad sirų kareiviai padeda partizanams su 
savo šarvuočiais ir tankais. Kadangi sirų vyriausybė duoda parti­
zanams ginklus, aprangą ir net sunkiuosius ginklus, sunku yra 
suprasti skirtumą tarp dabartinės padėties ir tiesioginio Sirijos 
įsikišimo. Didesnės arabų partizanų grupės pačios turi sunkiųjų 
ginklų, kuriuos perka savo lėšomis, kurias duoda Saudi Arabija 
ir privatūs aukotojai.

Komunistai tikisi 
nugalėti Saigoną 

SAIGONAS. — Amerikiečių 
vadovybei į rankas pateko ko­
munistų planas Vietnamo karui 
laimėti. Svarbiausieji to doku­
mento punktai liečia Amerikos 
pasitraukimą iš Vietnamo ir 
būsimas kovas prieš Saigono 
vyriausybę. Komunistai pla­
nuoja visais būdais trukdyti pla­
ningą Amerikos pasitraukimą, 
kuris numato palikti Saigono 
vyriausybės kariuomenę pakan­
kamai stiprią laimėti karą prieš 
agresorius.

Antroji plano dalis liečia ko­
vą jau amerikiečiams pasitrau­
kus. Komunistai laiko save lai­
mėjusiais karą, jei jų kariuome­
nė liktų stipresnė už Saigono, 
pasitraukus Amerikai. Komu­
nistai reiškia viltį ir pasitikėji­
mą, kad be Amerikos karo jėgų 
Saigonas neatsilaikytų prieš 
Hanojaus jėgas.

Pietų Vietnamo valdžios kai­
nų pakėlimlas liuksuso prekėms 
turėjo netikėtų rezultatų. Pa­
kilus automobilių, radijo apa­
ratų, televizijų ir foto kame­
rų kainoms, Saigono biznieriai 
savavališkai pakėlė kainas ir 
kasdieninio vartojimo prekėms, 
maisto produktams ir visiems 
vietiniams gaminiams. Pragy­
venimo kainos pakilo 30%. Ry­
žių kainos pakilo 20 %. Valdžios 
dekretas buvo taikomas turtin­
giesiems gyventojams suvaldy­
ti ir sumažinti importo išlaidas. 
Dabar paaiškėjo, kad daugiausia 
nukentės vargingi gyventojai ir 
jų šeimos.

Neleidžia judinti 
Belseno kapinių

BONA. — Tarptautinis Ar- 
bitracijos Teismas Coblence pa­
skelbė sprendimą dėl Prancūzi­
jos reikalavimo Vokietijai, kad 
ši leistų prancūzams iškasti vo­
kiečių mirties stovyklose žuvu­
sių prancūzų palaikus ir parsi­
vežti juos. į Prancūziją. Teis­
mas nusprendė, kad Prancūzi­
ja neturi teisės judinti masinių 
kapų ir ieškoti savo tautiečių.

Prancūzija tvirtino, kad vien 
Bergen-Belsen stovykloje yra 
palaidoti 139 Prancūzijos pilie­
čiai. Pagal 1954 metų susitari­
mą su Vokietijos valdžia, Pran­
cūzija galėjo parsivežti nacių 
nužudytų savo piliečių palaikus. 
Belseno masinių kapų atveju 
pasaulio žydų organizacijos ir 
kitų tautybių žuvusių giminės 
pradėjo prieštarauti, kad bus 
judinami jų giminių palaikai.

Teismas, pranešdamas savo 
sprendimą, nurodė, kad po tiek 
metų nebūtų lengva atskirti, 
kurie kaulai priklauso prancūzui, 
kurie — ne.

Izraelio vyriausybė pasmerkė 
Sirijos elgesį Lebane ir pavadi­
no arabų partizanus, kovojan­
čius prieš Lebano kariuomenę, 
Sirijos agentais, kurių tikslas 
pakeisti Lebano valdžią. Izrae­
lio užsienio reikalų ministerijos 
pareiškime atmetami arabų kal­
tinimai, jog Izraelis kaltas dėl 
įvykių Lebane.

Lebane partizanų organizaci­
jos turi apie 6,000 ginkluotų vy­
rų. Jie sudaro lyg valstybę val­
stybėje. Panaši padėtis buvo ir 
Jordane, kur ginkluoti partiza­
nai ėmė grėsti vyriausybės vaid­
meniui. Jordano valdžia padarė 
su partizanais sutartį, kad par­
tizanai nesikiš' į Jordano val­
džios ir kariuomenės reikalus, 
o valdžia jiems leis netrukdo­
miems veikti savo stovyklose. 
Partizanai nori šitokio susitari­
mo ir su Lebanu, tačiau šis, bi­
jodamas Izraelio keršto veiks­
mų, varžo partizanų veiklą.

Maskvoje buvo sušaukta 
spaudos konferencija, kurioje 
Leonid Zamijatin, spaudos de­
partamento viršininkas, pareiš­
kė sovietų vyriausybės pažiūrą 
į Lebano krizę. Jis tvirtina, kad 
Izraelis sukėlęs krizę savo in­
trigomis, kurių tikslas pakenkti 
arabų vienybei ir nukreipti jų 
dėmesį nuo svarbesnių klausimų. 
Izraelio uždavinys esąs nesiekti 
taikos bet kelti sąmyšį ir naujas 
komplikacijas. Izraeliui pade­
danti Amerika. Zamijatin' rei­
kalavo, kad Izraelis tuoj pasi­
trauktų iš užimtų arabų žemių.

Lebano delegacija Egipte, va­
dovaujama kariuomjenės vado 
gen. Bustani, toliau tęsia pasi­
tarimus su Egipto valdžia ir ara­
bų partizanų atstovais. Tuo tar­
pu kovos tarp Lebano dalinių 
ir Palestinos arabų grupių vyks­
ta keliose vietose.

Grigorenką uždarė 
Maskvos ligoninėj 
MASKVA. — žinomas sovie­

tų sistemos kritikas ir įvairių 
demonstracijų dalyvis, atsargos 
generolas Piotr Grigorenko, tu­
rimomis, iš Taškento, kur jis 
buvo suimtas gegužės mėnesį, 
buvo pervežtas į Maskvą ir už­
darytas Serbski Psichiatriniam 
Institute.

Generolas Grigorenko, paleisr 
tas iš kariuomenės į atsargą 
1964 metais, buvo su keliais ki­
tais įsteigęs Iniciatyvos Grupę 
Civilinių Teisių Sovietų Sąjun­
goje gynybai. Toje grupėje bu­
vo 15 asmenų. Dabar jų liko 
tik aštuoni, tie patys nuolat se- 
kiojami slaptosios policijos. Ki­
ti septyni uždaryti kalėjimuose, 
beprotnamiuose ar koncentraci­
jos lageriuose. Nors ta grupė 
mažai tėra žinoma eiliniams so­
vietų piliečiams, ji sugebėjo pa­
daryti sovietų valdžiai daug ne­
malonumų, ypač, kad grupės 
veiksmai greit atsiduria užsie­
nio spaudoje.

1



Slėpimas ylos maiše
Atgijimas ir skatinimas pa­

garbos, net branginimo tokių 
kūrėjų, kaip Maironis, Vaiž­
gantas, Krėvė, Kirša, jų ir apie 
juos raštų leidimas, taip pat 
didėjąs dėmesys ir gyviems iš-

eiviams menininkams bei rašy­
tojams, nors nei kiek neįsitei­
kusiems vadinamajai “socialis­
tinei Lietuvai”, Lietuvoje da­
bar jau aiškiai pastebimas fak­
tas. Jame pinasi dvi gijos: vie-
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BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensee, by VNESHPOSYLTORG
Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai 

ir tiksliai aptarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant
DOVANAS - SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 

UKRAINĄ IR T. T.

GAVĖJAS NIEKO NEMOKA. 
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI. 
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.
GARANTUOTAS, SKUBUS IR TIKSLUS 

PRISTATYMAS.
Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukš­

tos kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Cosmos Parcels Express Corporation
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

priima užsakymus DOVANŲ PAžYMglMAMS, AUTOMO­
BILIAMS ---- 108 MOSKVITCH — ribotame skaičiuje,
taip pat BUTAMS savo giminėms ir draugams, gyvenan­
tiems Lietuvoje ir Sovietų Sąjungoje.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

Cosmos Parcels Express Corporation 
45 West 45th Street' New York, N. Y. 10036 

TeL: 212 — 245-7905
YRIAI: 

39 Second Avenue 
135 W. 14 St. 

2947 Fulton St. 
370 Union Avenue 

271 Shawmut Avenue 
331 West Broadway 

332 Fillmore Avenue 
2222. West Chicago Ave. 
3333 S. Halsted Street 

5879 State Road 
762 Springfield Avenue 
1082 Springrield Ave. 
, 636-38 Bridge St. N. W.

11333 Jos. Campau Avenue 365-5255 
200 Franklin Avenue 
288 Main Street

960 S. Atlantic Blvd. 
509 Congress Avenue 

698 Sanford Ave.
176 Market Street 

99 Main Street 
1214 N. 5th Street 

1307 E. Carson Street 
94115, 2076 Sutter Street

905 Bank Street
169 Millbury Street 

309 W. Federal Street

na prigimtinė, kita primesti­
nė; viena tramdoma veržli,

■ kita varoma nerangi... Viena
■ — ilgesys pakvėpuoti neštam-
■ puotų, neuniformuotų pirmta-
• kų laisvos kūrybos atmosfera.
• Kita — naujosios klasės dairy­

masis atramų kilstelėti savo te- 
besvyrinėjančiam autoritetui.

Neseniai ignoruotų ar net 
niekintų kūrėjų nauji ar atsi- 
gavusieji gerbėjai dabar ypa­
tingai uoliai pabrėžia antrąjį 
motyvą ir dedasi apie pirmąjį 
nei nepagalvoję. Tik ne visų 
maišuose yla vienodai pasisle­
pia. ..

Yra tarp ko kita ir toks fak­
tas, kad apie Vaižgantą stam­
bų straipsnį (docento J. Zin- 
kaus “Vaižgantas — kunigas ir 
Vaižgantas žmogus”) rado rei­
kalo įsidėti net ir Komunistas 
(69/9), vilniškio (komunistų 
partijos centro komiteto mėne­
sinis žurnalas (leidžiamas, be­
je, taip pat ir rusų kalba).

Antroji gija — kėsinimasis 
įrikiuoti Vaižgantą kone ko­
munistų partijos kandidatų 
gretose — parodyta rašinio ga­
le. Esą, jei Vaižgantas nebūtų 
miręs septyneri metai prieš 
“socialistinį Lietuvos išvadavi­
mą”, tai be abejb “būtų galiau­
siai nusikratęs savo iliuzijų ir 
būtų stojęs į aktyvių naujo gy­
venimo statytojų gretas”. Ir 
straipsnio pradžioj autorius 
teisinosi, kodėl net ir apie tokį 
J. Tumą galima net ir komu­
nistams pakalbėti. Pirma pa­
pasakojo, kaip J. Šliūpas pa­
grindė savo nemeilę visiems 

i kunigams, be išimčių, taigi ir 
Tumą tik gerbęs, bet nemylė­
jęs. O tada pareiškė:

“Savąsias išlygas dėl J. Tu- 
aišku, būtinai turime pa­

mes i— tarybiniai 
Pritardami Vaižgan- 

kur jo visuomenišku-
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1966 1967

Visuminis Amerikos gamybinis produktas trečiąjį šių mėty ketvirtį 
pasiekė 942.3 bilijonus doleriu. Jei kainos Amerikoje nebūty nuo 
1958 metu kilusios, visuminio produkto vertė būtu 730.4 bii. doleriu.

1968 1969
(Source: Department of Commers#)

VIENUOLYNO VIRŠININKO PASKUTINIS PAMOKSLAS
Cisterciečiai nori nusikratyti viduramžių anachronizmo

ir Bagdado kolegiją, pranešė, 
kad Irako valdžia Bagdado kole­
giją parėmė jau rugpjūčio 24 d. 
ir paliepė Amerikos fakulteto 
narius apleisti jų kraštą.

Al-Hikma universitetas buvo

panašiu būdu prezidento Has­
san Al Bakr naujos valdžios per­
imtas 1968 metų rudenį ir 22 
amerikiečiai fakulteto nariai bei 
keli kitų šalių jėzuitai gavo įsa­
kymą išsikraustyti.

Mieli lietuviai, praleiskite žiemą šiltoje ir saulėtoje Ari­
zonoje, naujame lietuviškame motelyje:

ANGELA MOTEL
2114 W. BUCKEYE RD., PHOENIX, AR1Z. 85009

TELEF.: 252-1265
25 vienetų motelis, labai švarus ir ramus, nemokama 

televizija, nemokamai atvežam ir nuvežam į aerodromą, 
autobusų ir geležinkelio stotis.

Savininkai M. ir M. DAMBRAUSKAS

S K
N Y. 10003 
N. Y. 10011 
N. 
N.

• BOSTON, Mass.
• BOSTON, Mass.
• BUFFALO, N. Y. 14206,
• CHICAGO, Illinois 60622,
• CHICAGO, Illinois 60608,
• CLEVELAND, Ohio 44134,
• IRVINGTON, N. J. 07111,
• RVINGTON, N. J. 07111,
• GRAND RAPIDS Mich. 49504,
• HAMTRAMCK, Mich. 48212,
• HARTFORD, Conn. 06114,
• LAKEWOOD, N. J. 08701,
• LOS ANGELES, Calif. 90022,
• NEW HAVEN, Conn. 06519
• NEWARK, N. J. 07106,
• PASSAIC, N. J.
• PATERSON 1, N. J.,
• PHILADELPHIA, Pa. 19122,
• PITTSBURGH, Pa. 15203,
• SAN FRANCISCO, Calif. *
• WATERBURY, Mass.,
• WORCESTER, Mass. 01610,
• YOUNGSTOWN, Ohio 44503,

• NEW YORK,
• NEW YORK,
• BROOKLYN,
• BROOKLYN,

Y. 11207, 
Y 11211, 
02118, -
02127,

Tel.: AL 4-5456 
C H 3-2583 

647-6576 
EV 4-4952 
Ll 2-1767 

268-0068 
TL 6-2.674 
B R 8-6966 

WA 5-2737 
884-1738 

ES 2-4685 
Tek: 374-6446 

GL 8-2256

246-9738 
FO 3-8569 
AN 1-2994 
LO 2-1446 

Tel.: 373-8783 
G R 2-6387 

274-6400 
3-48*8 
1-2750 
6-1571 
6-6766 
8-2868 
3-0440
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mo.
reikšti 
žmonės, 
jtui ten, 
mas ir jo patriotizmas sutau­
po su lietuviu liaudies ir visų 
darbo žmonių reikalais, mes 
ryžtinga- atmetame jo nacio­
nalistinius ir klerikalinius prie­
tarus, jo mėginimus sutapatin­
ti visuomenės labą su lietuviš­
kos buržuazijos ar net reakcin­
giausių jos sluogsnių “labu”.

Šios deklaracijos prasme 
doc. J. Zinkus “skrodžia, ope­
ruoja ir dezinfekuoja” kun. J. 
Tumą, bet rodydamas ne tik 
tą, ką jame palieka, o ir vis­
ką, ką atmeta...

Straipsnio gale pateiktas il­
gas naudotų šaltinių sąrašas (į 
rusišką žurnalo variantą nedė­
tas), kad paties autoriaus tai 
būta giliai pasinėrusio į Vaiž­
ganto laiškų atmosferą. Apy- 
stipriai padvelkė ta atmosfera 
netgi Komunisto puslapiuose, 
1969-tais metais... (Elta)

Sekmadienį, spalio 26 d. Ab- 
baye de Boquen, cisteriečių vie­
nuolyne Prancūzijoje įvyko iš­
leistuvių pamaldos Vatikano iš­
varytam abatui .34 metų any­
žiaus raudonplaukiui kunigui 
Dom Bernard Besret, kur nepai­
sant lietingo oro į miestelį su­
važiavo apie 2,200 automobilių 
ir žmonių minia kimštinai pri­
pildė šio 12-jo šimtmečio vienuo­
lyno bažnyčią ir kiemus.

Dom Bernardas gavo įsakymą 
apleisti vienuolyno abatiją jau 
penktadienį, bet kiti vienuoliai 
atsisakė užimti išvaromojo pa­
reigas, tad neatsirado kas grei­
tu laiku jį pakeistų.

Krizė prasidėjo dar rugpiūčio 
20 d. kai kun. Bernardas vieno­
je savo paskaitoje išdėstė planą, 
Boquem abatijai reformuoti, 
būtent vienuolyną padaryti vie­
ša bendruomene, prieinama kiek­
vienam, nereikalaujant priesai­
kos. Jis taip pat patarė, kad vi­
si Romos katalikų klierikai pa­
siimtų vienus metus persvars­
tyti savo pažiūras į daugelį da­
lykų, tokių kaip celibato priesai­
ka.

joms, ‘šių dienų mišios parodys, 
kad žmonės nori viešos bažny­
čios, o ne nuo viduramžių egzis-

Chicago Savings 
and Loan Association

Chicago Savings and Loan Assn

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Ant visy 4cnygeliy 
sąskaitų

Nuošimčiai priskaitomi 
kas dieną, išmokami kas 
trys mėnesiai.

Certifikatų sąskaitos

Q Certifikatai išduodami tūks­
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $5,000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

TEIKIAMAS MŪSŲ PIL JAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

INSURED
UP TO 

$15,000

Žinia apie tą paskaitą sukėlė 
Prancūzijos dalyje Brittany kon­
servatyvų audrą, jų tarpe Ren­
nes kardinolą Paul Gouyon, o 
“fundamentalistų” būrys net 
padarž kratą Boquen vienuoly­
ne, sunaikindamas kai kurias 
knygas.

Prasidėjus Vatikane vysku­
pų sinodui, konservatyvų dele­
gacija nuvyko į Romą skųsti 
abato Dom Bernardo. Tai iš­
girdęs kun. Besret pats išsku­
bėjo į Romą, kur yra buvęs kaip 
teologinis patarėjas Antrajame 
Vatikano susirinkime, čia jam 
pranešė, kad cisterciečių gene­
ralinis abatas Dom Sighard 
jį yra pašalinęs iš abato parei­
gų. Cisterciečių ordinas buvo 
įsteigtas 11 amžiuje iš prancū­
zų kaimiečių.

Dom Bernardą 1964 metais pa­
skyrus Boquen vienuolyno aba­
tu vis didesni skaičiai žmonių 
pradėjo atvykti į vienuolyną il­
gesnėms ar trumpesnėms medi­
tacijoms, komunijai ir diskusi-

John Pake], Sr., President and Chairman of the Boaru

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30

Ir jėzuitai nori 
daugiau "laisviy"

Jėzuitas ekumenistas tėvas 
George H. Dunne S. J. Lojolos 
universiteto sinfpoziume patarė 
kunigams mažiau turėti baimės 
siekiant socialinių permainų, 
ypatingai per ateinančią deka­
dą,. “Joks popiežius, prelatas, 
mokslininkas ar prezidentas 
pats vienas negali rasti atsaky­
mo kaip vesti pasaulį į konstruk- 
tyvę taiką”, pasakė kun. Dūme.

Jis išpeikė tokį vyskupą, “kurs 
jaučiasi įpareigotas laikytis Ro­
mos Kurijos linijos... tokį kuni­
gą, kurs yra priverstas dairytis 
į (vyskupo) kanceliarijos ofisą 
prieš dalydamas bet kokį kons­
truktyvų žygį”.

“Turėdami laisvę jie sugebė­
tų atnaujinti žemės veidą”, už­
tikrino tėvas Dunne pridurda­
mas, kad “krikščionių bažnyčios 
didžiausias skandalas yra tas, 
kad ji pasiliko moraliai bejaus­
mė rasizmui per tiek ilgą laiką”.

^gBgBgggKggggggBBgggggggggggEBggggggggg^
MADAME ELAINE

AMERICA'S GREATEST FOREMOST PSYCHIC ANALYST
& ADVISOR. — THE MIRACLE LADY OF CHICAGO

I guarantee success Where others fail
Remember the Bible days that God is the greatest healer and God 

gave me the power to help those who cannot help themselves. God 
wants you to be the realy happy. Are you facing difficult problems? 
Poor health? Money or job troubles? Unhappiness, drink? Love or 
family troubles? Do you ever get lonely, unhappy, discouraged? Would 
you like more happiness, success and good fortune in life?

If you have any of those problems, or other like them, dear 
friend, then here is wounderful news — news of the remarkable new 
way of prayer that is helping thousands to glorious happiness and joy! 
And it will bring a whole new world of happiness and joy to you, and 
very quickly, too. So, don’t wait, dear friend, you will 
this day. So, don’t delay, consult Madame Elaine.

Don’t compare me with cheap, common, ordinary 
impersonators. My work is with God. If there is God’s 
earth, you can find it through.

MADAME ELAINE Only
5932 So. Pulaski, 2nd Floor. By appointment only 767-3329
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Lt tuojančios struktūros”, pasakė B 
kun. Besret įvedęs mišiose dvi j ■ 
kalbas ir įvairių naujovių.

Atsisveikinimo pamoksle jis ■ 
pakartojo savo įsitikinimą, kad » 
vienuolynas turi būti transfor-1 
muotas. į viešą bendruomenę, g 
‘laisvą nuo visokių legalizmų,' ■ 
visų formalizmų, viso farizeiz- 
mo ir anachronizmo”. j

Kolumbijos bažnyčia ■ 
pagrasino valdžiai

Kolumbijos valdžios įstaigai 
— Socialinės apsaugos institu­
tui pradėjus skelbti ir vykdyti 
gimdymų kontrolės programą 
Begotos arkidiocezijos ofisas ir 
katalikų savaitraštis EI Catoli- 
cismo paskelbė griežtą protes­
tą, apkaltinant prezidentą Car­
los Kleros Restrepo, esą jis su­
laužęs susitarimą, kad “šiuo rei­
kalu valdžia elgsis tik sutartinai 
su bažnyčios .ąutorit.etais”.

EI Catoficismo ’ griežtai pa­
reiškė, kad tokia elgsena galinti 
atvesti prie bažnyčios ir valsty­
bės santykių suirimo Kolumbi­
joje. Negana to, valdžios žygis 
pažeidžia Kolumbijos konstitu­
ciją”, perspėjo laikraštis.

Pietų Amerikoje metinis gy­
ventojų prieauglis vidutiniškai 
yra 2.8%, o Kolumbijoje jis yra

Irakas išvarė jėzuitus
NC praneša, kad Irako val­

džia baigė JAV jėzuitų 37 me­
tų darbą, metų bėgyje atimda­
ma iš jų abidvi jėzuitų vadovau­
tas kolegijas Irake.

Naujosios Anglijos jėzuitų 
provincijos vyr. būstinė, kuri 
operavo Al-Hikma universitetą
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kit.

MARŠKINIŲ

būsite patenkinti, nes 
nie-

Atdara vakarais: pirmad. ir ketvirtad., o kitomis dienomis iki 
6-tos vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.
HARRY SEIGAN kviečia visus vyrus ir jaunuolius atvykti ir įsiti­
kinti, koks didžiulis yra pasirinkimas rūby rudens ir žiemos sezo­
nui, geriausiu firmy, kaip Groshire, Botany "500", Phoenix ir 
naujausios, mados.

KĄ TIK GAUTA IŠ ITALUOS KOSTIUMŲ,
IR KITOKIOS APRANGOS.

Pirkę kostiumą, švarką ar kelnes, jūs _
musų siuvėjai čia pat vietoje jums primieruos ir pritaikins ir 
ko už pritaikymą nereikės mokėti.

Visos berniukų aprangos gaunamos, įskaitant stambius (husky).

SEIGAN'S
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ 

4640 SOUTH ASHLAND AVENUE
Tel. YArds 7-1272

EARN

ON

S'lOOO
INTEREST COMPOUNDED DAILY

°lo
PER 
ANNUM

Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 
Interest is compounded daily, paid quarterly.
Savings in by the .1 Oth earn from the 1st

STANDARD
1

Savings and Loan Association of Chicago
Assets over $141,500,000.00 • Reserves and Surplus over $12,000,000.00 (mors than twice the leaal requirements!
Federal Charter • Federal Supervision "

4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140
HOURS: Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M. •Tues, Fri. 9 AM-4 PM • Sai. 9 AM-12 Noon ■ Wed.-No ausines* Transacted
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Ramovėnų popietė
Š. m. spalio mėn. 26 d. Jauni­

mo Centre Įvyko ramovėnų 
žurnalui “Kariui” paremti po­
pietė. Čikagos skyriaus pirmi­
ninkas Andrius Juškevičius 
sveikino susirinkusius ir prašė 
visus paremti “Kari”.

Toliau programų vedė Ed­
mundas Vengianskas. Panelė 
Nakutytė padainavo kelias 
liaudies daineles. Jurgis Stan­
kūnas parodė savo susuktą iš 
praeitų metų popietės vaizdų 
filmą.

Visų Įdomiausias programos 
punktas, — tai Toliaus siuto 
parodytas filmas. Filmas suk­
tas: Krištanavičiaus, Vengians- 
ko, Brazdžionio, Račiūno ir ne­
žinomų asmenų, čia buvo pa­
rodyta kaikas iš ramovėnų gy­
venimo, iš Įvykių prie Nežino­
mo kario paminklo Jaunimo

Centre ir kitur. Daug Lietuvos 
gamtos vaizdų iš Vilniaus, 
Kauno, Klaipėdos ir kitų vie­
tovių. Visi trys buvę mūsų pre­
zidentai ir mūsų kunigaikščių 
paveikslai. Pora, rodos, Ma­
teikos ir kitų. Taip pat nepri­
klausomybės laikų mūsų ka­
riuomenės paradai.

Įdomiausias filmo gabalas, 
tai Lietuvos kariuomenės žygis 
į Vilnių. Buvo parodytos visos 
mūsų kariuomenės ginklų rū­
šys. Nepamirštas parodyti ir 
mūsų kariuomenės dalinėlis su 
vilkiniais šunimis. Demarka­
cijos — administracijos linijos 
barjero nupjovimas, susitiki­
mas su keliais bolševikiniais 
kariais, vilniečių nuotaikos pa­
sitinkant mūsų karius. Visi pir­
mieji kariai vyko Į Vilnių krū­

mines gėlėmis papuošę. Juos gė­

lėmis apdovanojo Vilniaus 
krašto žmonės — lietuviai ir 
ne lietuviai, nes tikrai jie bu­
vo išlaisvinti iš baisios bolševi­
kinės okupacijos.

Iš bolševikinės okupacijos 
laikų parodė po Kauną važinė­
jusią atidengtame sunkveži­
myje delegaciją, vykusią Į Mas­
kvą Stalino saulės parvežti. Be­
žiūrint Į filmą perbėgo mintis: 
Tik tegul ją perkūnėlis tą Sta­
lino saulę. Jai “šildant” ir jos 
šviesos prieglobstyje tūkstan­
čiai lietuvių tautos vaikų buvo 
ištremia Į Sibiro tundras. Šim­
tai šaudomi šūviu Į pakauši. 
Kita tautos dalis, palikusi vis­
ką, bijodama patekti Į Stalino 
saulės Įtaką, išsiblaškė visame 
laisvame pasaulyje.

Dar buvo parodyta iš kvai­
los bolševikinės propagandos 
Įvykėlių. Parodė ir baisų vaiz­
dą Pravieniškėse — sušaudytų 
lietuvių nuklotą lavonais plotą.

žai jo straipsnių tilpo ir Nau-. 
jienose. Jo mirtis ramovėnams 
ir bendrai visiems lietuviams I 
didelis nuostolis. Užuojauta jo 
še i m a i. Stasys J užkertas

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

HIGH RATES
4.75 % ® 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

RIBOTAS SKAIČIUS
AUTOMOBILIŲ

Dar galima gauti ribota skaičiŲ AUTOMOBILIŲ savo giminėms 
LIETUVOJE ir U.S.S.R.!

UŽSAKYKITE "MOSKVITCH 408E" IKI GRUODŽIO 31 D., 1969. 
JOKIŲ KITŲ MODELIŲ DAUGIAU NEBUS!

SKUBIAI SIŲSKITE SAVO UŽSAKYMUS per mūšy specialias 
autorizuotas firmas:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106 — Tel.: (215) WA 5-3455 

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, INC. 
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 — Tel.: (212) 581-7729 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036 — Tel.: (212) Cl 5-7905 

ir jy skyrius arba tiesiog per centrine įstaigą:

PODAROGIFTS, Inc.
220 Park Ave. South (corner 18th Street) 

New York, N. Y. 10003 
Tel. 212—-228-9547

Taip pat Molotovą, pasirašiusi 
su vokiečiais slaptą ar viešą su­
tartį. Pagal jų pasirašytas su­
tartis Pabaltijo valstybės teko 
žiauriajam despotui Stalinui ir 
jo klikai. Po sutarties pasira­
šymo kai kurie laikraščiai bu­
vo pasipuošę Hitlerio su Stali­
nu paveikslais.

Dar buvo rodoma: Vokiečių 
ir bolševikų armijų paradai, 
vokiečių okupacijos laikai, 
žmonių gaudymas ir vežimas Į 
Vokietiją darbams, gyvulių 
rekvizicija kariuomenės reika­
lams, tvargšas margas veršis 
tik per didelę jėgą nutemptas 
Į skerdyklą.

Antrukart vokiečiams trau­
kiantis, o bolševikams užimant 
Lietuvą, parodytas geležinke­
lio bėgių ardymas, telefono — 
telegrafo stulpų vertimas, Kau­
no ir kitų vietovių karo pasek­
mėje sukelti gaisrai, užmuštų 
karių lavonai ir sužeistųjų ga­
benimas Į saugesnes vietas. Už­
baigai buvo parodyta Jaltoje 
konferencijos dalyvių fotogra­
fijos: čiorčilio, Roosevelto ir 
Stalino.

šis filmas ne vienam išspau­
dė ašaras. (Bendrai, popietės 
nuotaika buvo labai draugiška.

Popietei baigiantis buvo gau­
ta žinia, kad ramovėnas pulki­
ninkas Povilas Žilys darbovie­
tėje buvo rastas žiauriai sumuš­
tas, su suskaldytu galvos kiau­
šu ir be sąmonės. Ten buvo su­
žinota, kad pulk. Žilys jau mi­
ręs. Aišku, šis Įvykis ramovė­
nų nuotaiką gerokai prislėgė.

Pulk. Povilas žžilys buvo ga­
na veiklus žmogus. Yra para­
šęs kelias knygas ir gyvai ben­
dradarbiavo spaudoje. Nema-

Iš KANADOS
Jau 60-tukė, jau jaunystė 

vis dar žydi
Tas tiesa, kad Juozo žiurins- 

ko jaunystė vis dar žydi, o jau 
aną sekmadienį buvo atšvęsta 
60-toji. šito, gero būdo sugy­
venančio su visokiausio i$siti- 
kinimo ir religijų, kuris remia 
kas tik lietuviška ir netingi nei 
paremti, nei patarnauti ar tai or­
ganizacijai, ar tai asmeniniai, 
įsigijo draugų, ne tik Toronte, 
bet jo vaišėse, kurios įvyko Pri­
sikėlimo parapijos parodų salė­
je, atvyko svečių iš Čikagos, St. 
Catharines, Hamiltono, Velan- 
do, Montrealio ir kitur.

Invokaciją, paskaitė, bei mal­
dą sukalbėjo parap. klebonas B. 
Placidas, o visą programą pra­
vedė J. Šarūnas, kuris tikrai 
meistriškai gali tą padaryti.

Matyt, kad J. žiurinskui nei 
Burliūnų gerosios laumės, nei 
Avižienių aitvarai, nei Šlavan­
tų fėjos, nepagailėjo jam nei 
sveikatos nei energijos, nei il­
go gyvenimo. Jam gimus jos 
visos daug gero linkėjo, todėl 
jis švęsdamas savo šešiasdešim- 
tukę visai neblogiau jaučiasi už 
35-kinę. Jo energija, jo žavu­
mas ir jo tiek daug draugų įsi­
gijimas sakyte sako, kad jis ka­
da nors švęs savo kitą 60-tąją, 
o gal būt net su tomis pačiomis 
laumėmis, šlavintų fėjomis, Avi­
žienių aitvarais, jau gimtinėje, 
o ne čia.

Sukaktuvininko atvyko pa­
sveikinti abu klebonai, organi­
zacijų atstovai, radijų pranešė­
jai ir galybė, net 136 draugai. 
Prie geros muzikos, prie skanių 
valgių prie tokių malonių svei­
kinimų dar prisidėjo pats ma­
loniausias sveikinimas jo gimi­
naičių telegrama iš Lietuvos.

B. Naujalis

ROCKFORD, ILL.
Užbaigtas seniausio klubo darbas

Rockforde seniausia lietuvių 
organizacija, tai buvo Ukėsų 
Šalpos Klubas. Jis buvo įsteig­
tas 1911 m. vasario 19 dieną.. 
Steigėjų buvo geri norai ir gra­
žūs sumanymai. Jie organiza­
vosi norėdami savom jėgom ap­
siginti nuo nelaimių. Laikams 
ir žmonėms keičiantis, klubo 
veikla susilpnėjo ir pasidarė lyg 
ir nereikalinga. Visuotiniame su­
sirinkime, prie buvusios valdy­
bos, buvo išrinkta likvidacinė 
komisija, į kurią įėjo: Pranas 
•Petronis, Petras Alinauskas, ir 
Kazimieras Barzdukas. Narių 
visuotiniu balsavimu nutarta li­
kusį turtą pasidalinti visiems 
lygiomis.

Darbas užsitęsė ilgai. Pi­
nigai buvo padėti banke ir in­
vestuoti į bonus. Nutarta pa­
laukti, kol sueis pilni nuošimčiai 
ir tik tada pinigus paimti. Da­
bar čekiai jau išsiuntinėti, kaip 
buvo nutarta. Reikalus sutvar­
kyti padėjo advokatas Remen- 
čius. Nariai už gerai atliktą 
darbą dėkingi valdybai, komisi­
jai ir advokatui.

Seniau, kai nariai buvo jau­
ni, šis klubas turėjo gerą var­
dą. Buvo rengiami piknikai ir 
salėse parengimki. Per 58 me­
tus klubas daug padarė savo 
narių labui. Dabar vieni jau su­
seno, o kiti pasitraukė iš šio 
pasaulio. Aš kaip ilgametis na­
rys visiems buvusiems Ukėsų 
klubo nariams tariu sudiev.

žvalgas

KALTĖS NEPASLĖPSI
Piemuo ginė ožkas. Viena ož­

ka ėmė ir atsiliko nuo bandos. 
Šaukęs ir neprisišaukęs piemuo 
sviedė ją akmeniu ir pataikęs 
numušė ragą. Tada pradėjo ož­
ką maldauti, kad nepasakytų šei­
mininkui, o toji atsakė:

— O, neišmintingiausias iš

piemenų, kad ir tylėsiu, nulauž­
tą ragą visi pamatys.

Aiškios kaltės nepaslėpsi.
(Iš Ezopo)

@ šiame pasaulyje yra dvi 
moterų rūšys: viena, kurią jūs 
sapnuojate, antra kurią jūs ve­
date.

DAILĖS PARODA CHICAGOJE
Čiurlionio Galerija

CHICAGOJE RUOŠIA TRADICINĘDAILĖS PARODĄ
1970 m. vasario mėn. 14—22 d. d.,

Į kurią kviečia dalyvauti visus šiaurės Amerikos (JAV ir Kanados) 
DAILININKUS

Pramatomos premijos už geriausius kūrinius bus skiriamos, ne­
paisant meninio stiliaus. Kūrinių atrinkimui ir premijavimui yra 
kviečiama jury komisija. Kūrinius parodon pristato patys dailinin­
kai; parodai pasibaigus, neparduotų kurinių grąžinimu, pasirūpina 
galerija (už Chicagos ribų).

Dailininkai, suinteresuoti šia paroda, praneša Čiurlionio galeri­
jai iki 1969 m. gruodžio mėn. 10 d., užpildant žemiau paruoštą ku­
poną ir pasiunčiant

ČIURLIONIS ART GALLERY
5620 So. CLAREMONT AVE.
CHICAGO, ILL 60636 — USA

arba skambinant Petrui ALEKSAI telef. (312) 776-1798
Po registracijos tuoj bus išsiuntinėta pilna informacija.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Šiuomi pareiškiu, kad dalyvausiu Čiurlionio Galerijos ren­
giamoje tradicinėje dailės parodoje, įvykstančioje 1970 metų 
vaasrio mėn. 14—22 d. d., 5620 So. Claremont Ave., Chicago, 
Ill. 60636, USA.

Dail. Vardas ir Pavardė ..................................................................

Adresas ...........-............-............................ -......................................

Kūrinių technika ..............-......... ......................................................
(Tapyba, grafika, skulptūra, ir kitos)

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

ST. PETERSBURG, FLA.
Aukos Dr. Grigaičio paminklui

Dr. Pijaus Grigaičio pamink­
lui pastatyti aukojo: Tampo Lie­
tuvių klubas — $50, Jokūbas 
Maskolūnas — $20, Patt Bogan
— $20, John Petrauskas — $10, 
Emily P'armalis — $5, Kaz. Su- 
rumski — $5, A. Chelkis — $5, 
Joe Geredai — $5, Faustina Tu- 
lys — $5, Kike Stonis — $5, 
Jene Neckrosh — $5, Antanas 
Tulys — $5, S. ir D. Warpnikai
— $5, A. ir Mary Staniai — $5, 
Valter Germantas — $5, A. Ra­
gelis — $3, Ignas Podėliai — 
$2, John ir Helen Thomas — $2, 
Antanas Pukinckas — $2, Joe 
Lesauskas $2, Konst, ir E. Dak- 
niai — $2, Veato Prižgintas — 
$2, Mike Chepul — $2, Frank 
Parmalis — $1 ir P. Kazler — 
$1.

šiame sąraše esantieji auko­
tojai yra iš St. Petersburg© ir 
apylinkės miestelių. Būtų gra­
žu, kad ir iš kitų Floridos kolo­
nijų lietuviai prisidėtų prie šio 
kilnaus reikalo, aukodami kiek 
kas gali. Visi žinome, kad tas 
didysis kovotojas už Lietuvos 
laisvę, palaidotas Chicago j e, 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse. 
Jis visą savo gyvenimą pašven­
tė kovai už Lietuvos laisvę ir 
demokratiją. Dr. P. Grigaitis 
buvo vienas iš steigėjų Altos 
ir Balfo. Dėl jo atliktų didelių 
darbų, mes negalime jo užmirš­
ti Komitetas kviečia visus šio 
krašto lietuvius, prisidėti prie 
šiam dideliam žmogui paminklo 
pastatymo.

Floridiečiai prašomi aukas 
siųsti Naujienoms, pažymint, 
kad jos siunčiamos Dr. Grigai­
čio paminklo pastatymui, arba 
Floridos komitetui: Frank J. 
šeštokas, 666-76 Ave., St. Pe­
tersburg Beach, Fla. 33706.

F. J. šeštokas

"NAUJIENOS“ KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

19 6 9

LIETUVIŠKŲ KALĖDINIŲ

PAPUOŠALŲ
AŠTUNTAS METINIS KONKURSAS IR PARODA

Konkurso globėjas ir rengėjas

FRANK ZAPOLIS
3208'/z W. 95th Street

Evergreen Park, Illinois 60642

Tel.: G Arden 4-8654'

Paskatinti ir išlaikyti tautos meną lietuviškose tradicijose, rengiamas konkursas, kuriame premijos 

bus skiriamos asmenims, pagaminusiems originaliausius lietuviškus tradįcinius šiaudinius papuošalus. Da­

lyvauti gali kiekvienas — studentai, mokytojai, tėvai, pensininkai ir jaunimas. Visos premijos paaukotos 

FRANK ZAPOLIO.

PIRMA PREMIJA — $25.00 ANTRA PREMIJA — $10.00
Trečia, ketvirta ir penkta premija bus paskelbtos.

KONKURSO VIETA:
L. Jaunimo Centro Meno Galerija
5620 So. Claremont Avenue
Chicago, Illinois

KONKURSO MEDŽIAGA:
1.
2.
3.
4.
5.

Visi
mėn. 28 dienos tarpe 6 vai. vak. ir 9 vai. vak. ir šeštadienį — lapkričio mėn. 29 d. nuo 9 vai. r. iki 9 v. v.

KONKURSO LAIKAS: 
Sekmadienį, lapkričio m. 30 d. 
3-čią vai. po piet.

Ruginiai ar kvietiniai šiaudai arba jų pakaitalai, paprasti balti gėrimui šiaudai.
Klijai
Siūlai ar virvutės
Kiaušinių lukštai ’
Plunksnos.
konkursiniai darbai turi būti pristatyti Į Jaunimo Centrą nuo lapkričio mėn. 24 d. iki lapkričio

KONKURSO TAISYKLĖS:
1. Kiekvienas gali dalyvauti su neribotu skaičiumi papuošalų.
2. Teisėjų sprendimas bus galutinas.
3. Komitetas ar konkurso rengėjas nebus atsakingas už sugadintus papuošalus.

. 4. Premijuoti papuošalai nebus grąžinami, bet liks rengėjo nuosavybe ir bus panaudoti nuolatinei 
parodai.

5. Papuošalai neturi būti ilgesni kaip 18 colių.
6. Visi nepremijuoti papuošalai bus grąžinami — sekmadienį, lapkričio 30 dieną TIKTAI PO .......

VAL. VAKARO JAUNIKIO CENTRE.

Visi papuošalai bus išstatyti viešam apžiūrėjimui Jaunimo Centre šeštadienį, lapkričio mėn. 29 d. ir 
sekmadienį, lapkričio mėn. 30 d. nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

PAMOKOS
Jaunimo Centre — NEMOKAMAI S

Antrad., lapkr. 4—11—18—25, nuo 7 iki 9 vai. vak. • <! 
šeštad., lapkr. 1, 8, 15, 22, 29, nuo 3:30 iki 5:30 p. p. •'

Mokytojos: Mrs. Vito Vesota <>
Mrs. Stanley Kasarski c

IŠSIKEPKITE

Balzeko Lietuviu Kultūros Muziejuje
' 4012 So. Archer Avenue

Penktad., lapkr. 7—14—21—28, nuo 7:30 iki 9 v. v.
Mokytoja: Miss Helen Pius

ŠĮ SKELBIMĄ.
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P. VENCLOVA

Sveikinant užbaigtą didijį darbą
štai jau ir paskutinis Lietu- lionis. Tačiau pamatę, kad lo­

vių Enciklopedijos tomas. Pa- kiam milžiniškam darbui per­
sižiūri į jau išrikiuotus trisde- mažos jėgos, darbą sustabdė.

Nepriklausomoj Lietuvoj en-šimt penkis, vartai tik ką gau­
tą trisdešimt šeštą ir negali at- ciklopedijos leidimas irgi ne­
sidžiaugti. Prisimena tų tau- greit išsijudino. Jau 1923 me- 
riųjų mūsų kultūrininkų prieš ' 
16 metų pradėtas darbas. Daug 
kas netikėjo net ir iš tų, kurie 
buvo pirmųjų prenumeratorių 
eilėse. Kaip kas rėmė tik kaip 
lietuvišką užsimojimą.

Turėti savąją enciklopediją 
buvo sena lietuvių kultūrinin­
kų svajonė. Dar Lietuvai bū­
nant caristinės Rusijos pries­
paudoj, šviesūs Amerikos lie­
tuviai jau 1910 metais ėmėsi to 
didelio darbo. Lietuvišką en­
ciklopediją leisti pradėjo An­
tanas Olišauskas, o redagavi­
mui pakviestas Kleopas Jurge-

tais enciklopediją leisti ėmėsi 
“Švyturio” bendrovė, bet su­
sidėjus nepalankioms aplinky­
bėms, darbas net kaip reik ne­
pradėtas sustojo. Tačiau to me­
to Lietuvos mokslo ir bendrai 
kultūra besirūpinantiems žmo­
nėms, enciklopedijos 
nedavė ramybės.

Pagaliau Kultūros 
skatinamas, Lietuvių 
pediją leisti sutiko 
Fondas. Besiruošiant tuoj at­
sirado ir trukdytojai. Po ilges­
nių derybų su jais susitarta ir 
pirmas tomas pasirodė 1932

leidimas

Tarybos 
enciklo- 
Spaudos

Antradienio rinkiniai
Antradienį net trijuose didmiesčiuose bus renkami 

merai. Būtent New Yorke, Detroite ir Clevelande. Su­
sidomėjimas tais rinkimais labai didelis. Kaip žinia, pir­
mą kartą Cleveland© meru buvo išrinktas negras Carl B. 
Stokes, kuris ir vėl kandidatuoja antram terminui. Pir­
mą kartą jis buvo išrinktas tik 1,644 balsų dauguma. Tu­
rint galvoje tą faktą, kad Clevelandą per daugelį metų 
kontroliuoja demokratai, tai buvo labai maža demokra­
to Stokes persvara. Nėra abejonės, kad daugelis demo­
kratų Stokes nerėmė vien tik dėl to, kad jis yra negras. 
Užtat jį vieningai rėmė negrai, kurių Clevelande priskai- 
toma apie dvidešimt nuošimčių.

Stokes daug žadėjo, bet nelabai teištesėjo. Jei pra­
džioje jis pasireiškė kaip neblogas administratorius, tai 
vėliau kažkaip apsileido. Daug jam pakenkė jo nesusi­
pratimai su policija ir įvykusios riaušės. Tad nors Cleve­
lande dominuoja demokratai, tačiau Stokes išrinkimas 
r-ėra užtikrintas.

Pats didžiausias susidomėjimas yra New Yorko rin­
kimais. Susidomėjinią sukėlė labiausiai tai, kad pirmi­
nius balsavimus pralaimėjęs dabartinis meras John Lind­
say pasiryžo savo posto neužleisti: rinkimuose jis daly­
vaus kaipo liberalų ir nepriklausomųjų kandidatas.

New Yorkas irgi yra, tr’p sakant, demokratų tvir­
tovė. Tačiau Lindsay rinkimūs laimėjo kaipo respubli­
konas. Savo liberalizmu jis respublikonų vadovybei ne­
labai tepatiko (turėjo jis gana aštrių susikirtimų net su 
gubernatorium Rockefelleriu). Nieko tad nuostabaus, 
kad pirminiuose balsavimuose respublikonų vadai jo ne­
rėmė ir jis pralaimėjo. Vadinasi, respublikonai nepasi­
rinko jo kandidatu. Tai buvo didelis smūgis ir atrodė, 
jog jam nėra jokios vilties pasidaryti rimtu kandidatu į 
mero postą. Tačiau jam į pagalbą atėjo Liberalų partija, 
kuri pasirinko jį savo kandidatu.

Kaip riedantis sniego kamuolys vis labiau didėja, 
taip ėmė didėti ir parama merui Lindsay. Indorsavo jį 
vadinamieji nepriklausomi balsuotojai ir keli žymūs de­
mokratai hei respublikonai. Tačiau didžiausios paramos 
jis susilaukė iš The New York Times laikraščio, kuris 
vedamuoju indorsavo Lindsay.

Jei prieš kurį laiką buvo reiškiama nuomonė, kad 
Lindsay šansai rinkimus laimėti yra labai maži, tai da-

bar padėtis tiek pasikeitė, jog vadinamieji šiaudiniai 
balsavimai rodo, kad jis yra pralenkęs abu kandidatu — 
respublikonų ir demokratų.

Galimas daiktas, kad New Yorke ir vėl laimės nepri- 
kalausomųjų (o taip pat nusivylusių respublikonų ir demo­
kratų) remiamas kandidatas. Tai nebūtų pirmas kartas ne­
priklausomam kandidatui rinkimus laimėti. 1933 m. meru 
buvo išrinktas vadinamojo “balsuotojų lydinio” kandida­
tas F. H. La Guardia. Laimėjo jis rinkimus ir 1937 bei 
1941 metais. 1950 metais ir vėl išrinktas nepriklausomas 
kandidatas V. R. Impellitteri. Pastarasis buvo išrinktas 
po to, kai jis atsimetė nuo demokratų, kurie atsisakė jį 
remti.

Priemonė opozicionieriams suvaldyti
Sovietų Sąjungoje, jei kas drįsta kritikuoti valdžios 

politiką, tai tuoj apšaukiamas valstybės priešu ir savo 
rūšies išdaviku. O kaipo su tokiu jokių ceremonijų ne­
daroma : jis teisiamas ir siunčiamas keliems metams į 
kalėjimą. Naudojamas taip pat ir kitas būdas įkyriems 
protestantams suvaldyti. Tai labai originalus. Be to, la­
bai lengvai pritaikomas ir nesukeliąs bereikalingo 
triukšmo.

Kai protestantai yra teisiami, tai jie dažnai padaro 
tokius pareiškimus, kurie nei teisėjams, nei pačiai val­
džiai nėra malonūs. Todėl pastaruoju laiku vis labiau 
pradėta naudoti naujas ir originalus būdas protestan­
tams užčiaupti burnas. Protestantas suimamas ir be nie­
kur nieko apšaukiamas “psichiniai pakrikusiu”, atseit, 
protinės pusiausvyros netekusiu. Na, o kaipo tokis jis 
uždaromas psichiatrinėje ligoninėje ir ten gali būti lai­
komas neribotą laiką.

Tai labai paprasta ir tuo pačiu metu labai efektinga 
priemonė opozicionieriams suvaldyti. Ta priemonė, kaip 
pranešama iš Maskvos, šipm'is dienomis buvo pritaikyta 
generolui Piotr Grigorenkai, kuris įkyriai kritikavo val­
džią už varžymą laisvės ir nebojimą socialinio teisingumo.

Tokio pat likimo susilaukė ir septyni intelektualai, 
kurie pasirašė atsišaukimą į Jungtines Tautas, reikalau­
dami, iškelti viešumon žmogaus teisių paneigimą Sovie­
tų Sąjungoje.

metais. Vyriausiu redaktorium 
buvo pakviestas Vaclovas Bir­
žiška, o kiti redaktoriai buvo: 
prof. V. Lašąs, prof. M. Biržiš­
ka, prof. B, Česnys, prof. V. 
Krėvė-Mickevičius, Pr. Dovy­
daitis ir leidėjų atstovas V. 
Kvieska. Sekretoriais buvo pa­
kviesti Pr. Čepėnas ir Pr. Vai­
tiekūnas. Ligi maskolių oku­
pacijos buvo išleista 9 tomai.

Antrojo pasaulinio karo pa­
sekmėje daug lietuvių atsirado 
JAV. Beugdant čia savos tau- 

’ tos kultūrines vertybes, suma- 
1 nyta leisti ir Lietuvių Enciklo­

pediją. Pirmasis pionierius Juo­
zas Kapočius ant savo pečių 
pasiėmė visą finansinę naštą. 
Bedakcijos kolektyvas pakvies­
tas stiprus, jau su patyrimu, 
entuziazmu ir tam darbui atsi­
davimu. Vyriausiu redaktorium 
vėl pakviestas Vaclovas Biržiš­
ka, o redaktoriais A. Bende­
rius, Pr. Čepėnas, dr. J. Gir­
nius, dr. V. Mačiūnas ir prof, 
dr. J. Puzinas. Sekretorium — 
St. Santvaras. Laikui bėgant 
redakcijos sąstatas šiek tiek 
pasikeitė.

Pradėtas darbas ir prenume­
ratorių telkimas. Ir štai 1953 
metų spalio mėn. Lietuvių En­
ciklopedijos pirmas tomas jau 
atiduotas į prenumeratorių 
rankas. Didelį džiaugsmą ir 
pasididžiavimą jis sukėlė, ta­
čiau ir nerimą, kad šis didelis 
ir gražus darbas nesustotų. Bet 
tomas po tomo, kaip laukia­
mas svečias, per 16 metų atei­
davo į lietuvių namus. Ir va, 
jau paskutinis mūsų pastogėje.

Savos enciklopedijos išleidi­
mas ir dar išeivijoje, yra mil­
žiniškos apimties darbas. Me­
džiagą, liečiančią nelietuviš­
kus reikalus, galima buvo su­
rasti ir svetimose enciklopedi­
jose ar kituose šaltiniuose. Bet 
juk čia leista Lietuvių Enciklo­
pedija. Jos apimtyje yra ir Lie­
tuva su visomis jos apraiško­
mis ir [žmonėmis. Dauguma 
šios šalies šaltinių, kaip biblio­
tekos, archyvai, muziejai ir 
visa gyvoji šalis liko aklai už­
daryta raudonąja maskoliška 
uždanga. Be to, labai riboti bu­
vo ir medžiaginiai ištekliai. 
Redaktoriai ir visas štabas dir­
bo už minimalinį atlyginimą. 
Visa armija bendradarbių dau­
gumoj buvo tik kaip talkinin­
kai. Dirbant tokiose sąlygose, 
neišvengiamai atsirasdavo di­
desnių ar mažesnių klaidų, ne- 
pastebėjimų ar neapsižiūrėji­
mų. Pasitaikė, kad buvo pra­
leisti svarbesni dalykai, ar as­
menys, o įdėti menkaverčiai. 
Bet bendrai, visumoj, tai bu­
vo nedideli ir nežymūs nukry­
pimai. Daug jų papildyta ar

pataisyta paskutiniame papil­
dymų tome.

Darbas užbaigtas. Imkime, 
naudokimės ir būkime dėkingi 
tiems, kurie šį darbą atliko, 
Tai emigracijos lietuvių lobiai, 
kurie šviesiu lapu įeina į lietu­
vių istoriją. Kaip visų aukštos 
kultūros tautų, taip ir Lietuvių 
Enciklopedija išsirikiavo mū­
sų knygų lentynose, nors ir ne 
savo laisvoje tėvynėje.

Prancūzai bevelija 
kunigas su celibatu

NC praneša iš Paryžiaus, kad 
vyskupo pravestu neformaliu 
atsiklausimu prancūzų katalikai 
daugumoje mieliau nori celiba­

to įsipareigojimų besilaikančius 
kunigus. Be to, iš 50,000 ap­
klaustųjų 40 nuošimčių pasirodę 
priešingi, kad kunigai verstųsi 
pašaliniais darbais. Atsiklausi- 
mas buvęs pravestas praeitą pa­
vasarį, bet rezultatai paskelbti 
tik dabar.

Pavieniais atsakymais pa­
brėžta, kad kunigai yra “amži­
nųjų realybių liudininkai”, “pa­
šventinti žmonės”, visiškai at­
skirti nuo pasaulio.

O'BRIEN ENGINEERING 
Central Heating & Air-conditioning. 

Sales & Service.
Boiler & Furnace cleaning. 

Reasonables prices.
CALL 

287-5666

Quarterly 
dividends
are very 

interesting
And what is most interest­
ing about quarterly divi­
dends is that it means more 
money for you. More Often. 

' If you're interested, come to 
Midland Savings today.

Frank Zogas, President

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

JP/ °/
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded 
QUARTERLY

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
Paid Quarterly 

$1,000 
MINIMUM

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Prei.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA ATJTOMOBILIAMS

on 
investment 

account

1 % mokama vieny 
mėty certifi­

es ta m s. Mažiau­
sia $5,000 
ar daugiau
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MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DILNOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

E. JASIŪNAS

CIVILINĖ AVIACIJA JAV-SE
Nuo pirmojo žmogui pasisekusio moto­

rizuoto skridimo, atlikto brolių Wright’u 
1903 metais, jau prabėgo 66 metai. Su šiuo 
skridimu JAV vardas buvo įamžintas orei- 
vybės istorijoje, ir šis kraštas tapo motori­
nio skraidymo gimimo vieta. Šio fakto ir 
kitų palankių aplinkybių dėka (kaip tai: 
žmonių dvasios kūrybingumo laisvė, aukš­
tai išsivysčiusi technika, masinės gamybos 
pritaikymas, rinkos platumas, gamybos ir 
konkurencijos laisvė, degamo kuro pigu­
mas ir t. t.) aviacija JAV-se išaugo į di­
džiulį pramonės milžiną. Šiandien nėra 
pasaulyje kitos valstybės, kuri galėtų sa­
vo aviacijos išsivystymu prilygti šio krašto 
aviacijai.

šių dienų aviacija jau tapo kasdienine 
būtinybe, nepakeičiama greito ir pigaus 
susisiekimo priemone, be kurios būtų ne- 
beįsivaizduojamas modernaus žmogaus 
gyvenimas. Skraidymo romantika, nętik- 
rovė, gyvybės rizika, nebeatšaukiamai 
liko praeityje, užleisdama vietą milžiniš­
kai pramonei, suteikiančiai darbo šimtams 
tūkstančių žmonių. Mokslo, tyrinėjimų ir 
* cb. r.až' ' dėka, orinis susisie­
kimas šiandien tapo saugiausia ir patiki­
miausia susisiekimo priemone. Tai liudija 
ne sensacijų ištroškusios spaudos antraš­
tės, bet statistiniai duomenys.

Pažvelkime realiais skaičiais į civilinės 
aviacijos išsivystymą JAV-se.

LĖKTUVŲ SKAIčiUS
1968 m. pabaigoje JAV-se buvo virš 

125,720 registruotų, naudojamų civilinės 
aviacijos lėktuvų (čia nepriskaitomi kari­
niai lėktuvai. Iš šio skaičiaus 105,603 buvo 
vienmotoriai, 16,494 daugino toriai ir apie 
3,623 kitokie, kaip tai helikopteriai, sklan­
dytuvai, balionai ir kt. Pažymėtina, ;kad iš 
105 tūkst. vienmotorių lėktuvų apie 63 tūkst. 
buvo keturviečiai ir tik 42 tūkst. mažiau 
kaip keturių vietų. Oro linijose veikė 2,911 
lėktuvu. • .

Per 1968 metus 17 didesniųjų Amerikos 
lėktuvų įstatymo kompanijų pagamino 
14,418 naujų lėktuvų, 558 mil. dolerių ver­
tės. Iš jų daugiausia, pastatė Cessna 7003, 
Piper — 4476, Beech — 1334, Mooney — 
662 ir Aero Commander — 532 lėktuvus.

Iš naujai pastatytųjų, per 1968 metus 
2884 lėktuvai buvo parduoti užsieniui.

1966 - 68 metų bėgyje iš viso buvo pa­
statyti virš 43,000 naujų civilinių lėktuvų.

Spėjama, kad per sekančius 9 metus 
naudojamų ei v. lėktuvų skaičius paaugs iki 
203 tūkstančių.

LAKŪNŲ SKAIČIUS
Jei kas stebėjosi dideliais lėktuvų skai­

čiais, tai lakūnų skaičius yra tiesiog pri­
trenkiantis! 1968 metų pabaigoje JAV ci­
vilinėje aviacijoje skraidė 691,695 aktyvūs 
lakūnui (į šį skaičių neįeina karinės avia­
cijos lakūnai). Iš jų 209,406 buvo mokiniai 
(student pilots), 281,728 privatūs lakūnai 
(private pilots), 164,458 komerciniai lakū­
nai, 28,607 oro transporto lakūnai (ATR) 

ir 7,496 — kiti, kaip tai sklandytojai, ba 
lionistai ir pan. Praktiškam lakūnų apmo­
kymui virš 30 tūkst. asmenų turėjo skrai­
dymo instruktoriaus teises. Virš 140 tūkst. 
lakūnų turėjo aklojo skridimo pagal in­
strumentus teises.

Visi šie skhičiai yra tikrai impozantiški, 
tuo labiau, kad kaip vėliau matysime, 
JAV-se, kaip ir kitur, lakūnams statomi 
reikalavimai yra gana aukšto lygio, ir veik 
kas metai’ didinami.

LAKŪNŲ LAIPSNIAI IR TEISĖS
Pagal tarptautinius susitarimus, civili­

nių lakūnų laipsniai, teisės ir reikalavimai 
jiems įgyti yra gana suvienodinti. Taip 
pvz. amerikietis lakūnas be didelių sunku­
mų, atlikęs paprastus formalumus, gali 
skraidyti ir ųaudotis jo turimomis privile­
gijomis kituose kraštuose. Tas pat galioja 
ir iš užsienio atvykusiems į JAV svečiams
— lakūnams.

Naujai pradedantis lakūnas paprastai 
jau po 10 — 14 skraidymo su instrukto­
rium valandų, po sveikatos patikrinimo, 
ir ne jaunesnis kaip 16 metų, išleidžiamas 
skristi savistoviai (solo), ir gauna lakūno
— mokinio pažymėjimą. Mokinio — lakū­
no pažymėjimas, kartu su daroma pažan­
ga ir laikantis įvairių nuostatų ir oro teisės, 
leidžia jam skraidyti beveik po visą JAV 
erdvę (su tam tikromis išimtimis). Moki­
niui yra griežčiausiai uždrausta imti kelei­
vius!

Atsiekęs reikalavimus ir pažangą skrai­
dyme ir išskraidęs reikalaujamą minimalų 

valandų skaičių savarankiškai ir su ins­
truktorium, atlikęs reikalaujamus atstu­
mo perskridimus ir išlaikęs egzaminus raš­
tu, lakūnas — mokinys gali prašyti būti iš­
egzaminuotas ore. Egzaminus vykdo val­
džios paskirti egzaminatoriai. Sėkmingai 
juos išlaikiusiam mokiniui yra suteikiamos 
privatinio lakūno (privat pilot) teisės, įga­
liojančios imti keleivius ne pelno tikslams. 
Be abejo, toks keleivis gali lakūnui atly­
ginti faktines lėktuvo nuomavimo ar nau­
dojimo išlaidas. Privatinio lakūno teisės, 
pagal individualius gabumus ir statomų 
reikalavimų atlikimo sistematingumą, 
gaunamos po 45 — 80 išskraidytų valandų. 
Amžiaus riba — ne jaunesnis kaip 17 metų. 
Dauguma lakūnų šiuo laipsniu ir pasiten­
kina, tačiau nemaža dalis siekia aukščiau.

Sekantis lakūno pažangos laipsnis yra 
komercinio lakūno teisės. Čia sveikatos ir 
skraidymo patyrimo reikalavimai jau yra 
žymiai didesni, ir reikia išskraidyti apie 
200 valandų. Tarp kitų reikalavimų reikia 
išskraidyti nemažiau 10 vai. grynai instru­
mentų pagalba (aklu skridimu) ir nema­
žiau 10 vai. nakties metu. Patys egzaminai 
raštu ir skraidymu ore yra jau žymiai sun­
kesni. Komercinio lakūno laipsnis sutei­
kia teisę vežti keleivius už atlyginimą.

Pats aukščiausias yra oro transporto 
laipsnis. Jo įgijimui yra statomi patys di­
džiausi sveikatos ir skraidymo patyrimo 
reikalavimai. Šį laipsnį privalo turėti visi 
oro linijų lakūnai. Paprastai lakūnui, ne­
siekiančiam karjeros oro linijose, tokio 
laipsnio įgijimas yra galimas, bet neturi 

praktiškos prasmės ir nepateisina su jo įsi­
gijimu susijusių išlaidų.

Be šių laipsnių, lakūnai dar gali turėti 
sekančias kvalifikacijas (ratings): sausu­
mos ar vendens lėktuvų, vienmotorių ar 
dūugmotorių, aklojo skridimo instrumentų 
pagalba, instruktoriaus, ir kt.

Atskiri laipsniai ir kvalifikacijos yra 
taip pat duodamos helikopterių, sklandy­
tuvų ir balionų lakūnams. Netgi teoreti­
nių aviacijos kursų (ground school) dės­
tytojai turi būti licenzijuoti.

Smulkiau apie atskiriems lakūnų laips­
niams privalomus reikalavimus bus apra­
šyta vėliau.

IŠSKRAJDYTOS VALANDOS
Civilinės aviacijos augimą galime sek­

ti iš lakūnų išskraidytų valandų. Taip 1931 
m. civiliniai lakūnai JAV-se išskraidė tik 
virš 1 milijono valandų. 1940 m. — jau 
virš 3 mik, 1950 m. — virš 9 mik, 1960 m. — 
virš 13 mil., ir pereitais metais — virš 25 
mil. vai. Nuskrista apie 4 milijardai mylių.

AERODROMAI (ORLAUKIAI)
Su aviacijos išsivystymu lygiagrečiai 

auga ir aerodromu skaičius. Jei 1931 m. 
JAV-se tebuvo tik ) aerodromų, tai 1968 
m. jų skaičius prasokol0,360. Iš jų 6,970 
aerodromų buvo atviri viešam naudojimui, 
o virš 3,390 buvo priva is. 2,370 aerodromų 
turėjo kieto paviršiaus ir apšviestus pakili­
mo — nutūpimo takus. 318 aerodromų tu­
rėjo kontrolinius bokštus.

(Bus daugiau)
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAI, NOVEMBER 1, 1969

4



OR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
jtezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Tree, uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA ir moterų ligos 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEZIS
Telef.: PRospect 8-1717 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofuse — HE 4-5759.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51»t STREET
Valandos: antradieniais, penktadie- 
uiax» 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51*t STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 

•1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 
šeštad. 10—2 vai.

Rsz. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzle Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia. skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tele*.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso te!.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
2618 WEST 71st ST. Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"contact lenses".
Valandos pagal susitarimą. 

Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS ŠEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Va!.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Randre praktike ir chirurgija 

'-te* 2750 West 71 st St.
T»< 925-8296

Valandop 2- -d vai. vak. Penktadienį 
10~rl2 Ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' indra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 -1223
9FISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
Ir penkt, 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
rlais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pag-il susitarimą.

fW V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

1454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
ffrrd. telef.: Glbson 3 ■ 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaVandos skambinti telefonu HE 4-2123
įei neatailfiepia, tai telef. GI 8-S19S

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Dienos koncertas

JAV L. Bendruomenės abi 
Clevelando apylinkės rugs. 21 
d. surengė jau 17-tų Lietuvių 
Dienų. Įprastu laiku lietuvių 
bažnyčiose buvo iškilmingos 
pamaldos, vėliau pietūs nau-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir L t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882 

*

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

RADINSKAS
SPALVOTOS TV

PRASIDEDA NUO

$199.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-199S 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

. - 1 '■****

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 2 r v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AV”
CHICAGO, ILL. 60629

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

APDRAUOŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybes, svei­

katos ir biznio.
Patogias tšsimokė-

jimo sąlygos.
J. b A C E V I č I U S

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LLO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartines ir Automatinės) 

ir mbtorų remontas. — Towing 
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm. 

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

FALL CLEARANCE
ARTIMOJ ŠIAURĖJ 

STATYBA
Visokių rūšių alumininiai apmu­
šalai, stogų dengimai ir įvairūs 

kiti pakeitimai.
652-0338 

josios parapijos salėje, o 4-tų 
valandą ten pat buvo ir kon­
certas.

Pietavusių ir specialiai į kon­
certų atvykusių svečių susirin­
ko apie 200 žmonių. Jaunimo 
beveik nepastebėjome. Seniau 
Lietuvių Dienas pagerbdavo 
žymiai gausesni lankytojų skai­
čiai, tad kodėl šį kartą tiek at­
šalome? Gaila. Juo labiau, kad 
koncertas buvo tikrai vertin­
gas.

Antrosios apylinkės pirmi­
ninkas K. Žiedonis trumpame, 
bet turiningame įžangos žodyje 
pasitenkino svariausiomis min­
timis. šia proga pasveikino 
naująjį iškilų pilietį, Glevelan- 
do Alto skyriaus pirmininką 
inž. R. Kudukį. žiūrovai nuo­
širdžiai reagavo džiugiu įkarš­
čiu.

Koncertą atliko sopranas D. 
Stankaitytė ir tenoras Iz. Balt­
rus, sudariusieji rūpestingai 
spalvotą programą, pasirody- 
dami kiekvienais keliais tar­
pais. Atrodo, kad atsižvelgta 
ne tik į dainavimo teschnikos 
patogumus ar sunkumus, bet į 
skoningus publikos nuotaikų 
‘kaitinimus”.

bro, kartais net galingas, visis-. 
kai “metalinis”. False ias gi 
beveik neduslus, lengvutis. 
Vaidybiniai judesiai planingai 
ir santūriai puošia gilesnes, 
tiek smarkias, tiek intymias 
frazes ir žavėte žavi visą salę. 
Ir tartis ir tarsena — be prie­
kaištų.

Akompanavo A. Valaitis. 
Aukšto lygio technika ir tar­
tum įkvėpimo orumas apvaini­
kavo visą kūrybą. Tai — ne tik 
palydovas, bet ir įtakingas part­
neris. Įvairiausių stilių apraiš­
kos, muzikinės gausių autorių 
skirtybės, nuotaikų plėtimas 
ir sąmoningas smulkmenų pa­
brėžimas — visa tai perteikia­
ma lygia greta su dainininkais 
ne kiek jų nenustelbiant, turinį 
gi ryškiai ir raiškiai sklei­
džiant.

Kukli pranešėjo žilionytė 
skelbė programų dalimis.

Solistams ir pritarėjui įteik­
ta gėlių ir kitokių dovanėlių.

Pirmosios apylinkės pirmi­

D. Stankaitytė dainavo: Močiu­
tės dvarely — Klovo, Ar atmin­
si — Račiūno, Savo skamban­
čia daina — Banaičio, ariją iš 
“Gražinos” op. — Karnavičiaus, 
arijų iš “Danos” op. — Gaide­
lio, arijų iš “Aidos” op, — Ver­
di ir arijų iš “Manon” op. — 
Puccini. Klausytojams malo­
niai nusiteikus, teko pridėti kai 
ką bisui. Iš šios jau plačiai ži­
nomos solistės ir nuolatinės L. 
Operos dalyvės susilaukta 'dau­
giau negu tikėtasi. Draminiai 
atspalviai žibėjo giedriai, bet 
lyrinio švelnumo irgi pakako. 
Nors salės akustika nėra tobu­
la, bet šį kartų nė viena bran­
gintina smulkmena nedingo. 
Gal būtų dar geriau, jei nors 
retkarčiais toji mėgstamoji dai­
nininkė nuo savo oficialios po­
vyzos nužengtų į gyvesnį jud­
rumą. Bet čia pat išmanių, mo­
dernių kritikų sąlyga — nuosai­
kiai.

L. Baltrus perteikė: Tik tu 
viena — Geetit, Se tu m’ami — 
Pergolesi, Kai žvaigždės mir­
gėjo iš “Toska” op. — Puccini, 
“La Dolcisime” arija iš ’’Adri­
anos” op. — Cilea, Neapolita- 
niška daina — Delentis, Už­
drausta muzika — Cesteldae ir 
žvaigždutė — Dvariono.

Katučių plojimams ilgai ne­
nori mstant, sutiko porų kartų 
bisuoti.

Clevelando lietuviai didžiuo­
jasi, pirmų kartą girdėdami tą 
draminį tenorą (nevengiantį 
nė lyrinių “aksominių” mo­
mentų), studijavusį Austrijoje 
ir Italijoje, o dabar jau solistu 
figūruojantį Rochesterio ope­
roje.

Balsas didelis, malonaus tem-

| NAUJI, PAGERINTI 
| VERTINGESNI Už

PINIGUS
DOVANŲ CERTIFIKATAI 

Į LIETUVĄ 
OFICIALIAI PILNAI 

GARANTUOTI

Pagal naujai pagerintą pa­
tvarkymą, jūsų giminės gali iš 
Vnešposyltorgo krautuvių pasi­
rinkti, ką tiktai jie nori. Da­
bar jie gaus žymiai daugiau 
prekių, negu anksčiau gauda­
vo, nes visos kainos yra dras­
tiškai sumažintos. Tik todėl šie 
dovanų certifikatai yra patys 

, geriausi. Jie vertingesni, negu 
pinigai, ir geresni, negu siunti­
niai. Išsiaiškinkite, kaip Jūs 
galite duoti savo giminėms di­
džiausią vertę. Paprašykite, kad 
pasiųstume veltui katalogą.INTERTRADE

EXPRESS CORP.
125 East 23rd Street I 

NEW YORK, N. Y. 10010 |

ninkas F. Eidimtas, lipšniai vi­
siems padėkojęs, pakvietė dar 
pasivaišinti. Jaukiuose sam­
būriuose nuoširdžiai koncertu 
džiaugtasi. Prielankių ir gra­
žių vertinimų — devynios galy­
bės. Vladas Braziulis

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kultū­
ros Klubo eilinis susirinkimas įvyks 
lapkričio 4 d., antradienį, Vengeliaus- 
kienės salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Narių atsilankymas yra svarbus, yra 
daug reikalų aptarti. Po susirinki­
mo įvyks draugiškas pobūvis su vai­
šėmis. M. Urbelis, rašt.

— Chicagos Lietuviu Moterų Pilie­
čių Lygos eilinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, lapkričio 2 d., Lietuvių 
Auditorijoj, mažojoj salėj 1 vai. p. p. 
punktualiai. Nares prašome atsilan­
kyti, nes bus svarbių reikalų aptarti. 
Po susirinkimo bus skanių užkandžių.

E. McNamee, nut. rašt.

— Čikagos Lietuvių "Kęstučio" Pa­
šalpos Klubo mėnesinis narių susirin­
kimas įvyks sekmadienį, lapkričio 
mėn. 2 dieną, 1 vai. po pietų, Holly­
wood svetainėj, 2417 West 43rd St.

Valdyba

MARGARITAI MICHELSONIENEI 
mirus,

jos vyrui ir šeimai reiškiame širdingą užuo­
jautą ir kartu liūdime.

Lietuvių Darbininkų 
Draugija
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Tauriam lietuviui ir ilgamečiai Chicagos 
Lietuvių Tarybos nariui

A. + A.
ANTANUI VALONIUI

mirus, jo žmonai Annai, dukrai Virginiai su 
šeima, giminėms bei artimiesiems gilią užuo­
jautą reiškia

Chicagos Lietuvių Taryba

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

JUSTINAS M. TARVYDAS
Gyv. 9500 W. Lincoln Hgw., Frankfort, Ill. 

Anksčiau gyvenęs Cicagoje Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

M®M®

Mirė 1968 m. lapkričio 2 d., sulaukęs 78 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio aps., Bernotų kaime.
Amerikoje išgyveno 57 metus,
Jo žmona Christina, gimusi Kazlauskaitė, mirė 1969 m. liepos 27 d.
Paliko nuliūdę: duktė Christine Campagna su vyru Joseph, sūnus 

Martinas, marti Margaret, anūkai: Madeline, Martin, Michael, Mitchell, 
Mathew, Marcie; marti Frances, neseniai mir. sūnaus Justino žmona 
Susan su vaikais: Richard, Rita, Renne, Russell, proanūkė Catherine, 
2 pusseserės: Domicėlė Gasparkas su šeima ir Ona Yodikis su šeima 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko brolvaikiai: Bronius ir Petras su šeimomis, Stasė Juzė­
nas, Marijona šimbelis su šeimomis, 2 švogerkos: Rozalija Leisis, Ve­
ronika Gerulis su vyru Petru, giminaičiai: Daunorų ir Gasilionių 
šeimos.

Priklausė Dariaus - Girėno ‘ merikos legiono 271 postui, ir Lie­
tuvių Kareivių klubui Cicero.

Visi a. a. Justino M. Tarvydo giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti šventose mišiose, kurios bus laikomos 
sekmadienį, 1969 m. lapkričio 2 d., 10:30 vai. ryto Nekaltos Šv. Panelės 
Marijos parapijos bažnyčioje, 6800 So. Washtenaw ir pagerbti ve­
lionį.

Nuliūdę lipka:

Duktė, sūnus, marti, žentas ir anūkai.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antto 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834

PETKUS
TtVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

Tek: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS į
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 •

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2421 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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CTA pavėlavo
Chicagos tranzito adminis­

tracija senokai pasiskelbė, kad 
nuo šio lapkričio 1 dienos CTA 
autobusuose pinigų nebekeis ir 
kiekvienas turės turėti tikslią 
smulkių pinigų sumą, kiek kei­
kia už pravažiavimą su ar be 
persėdimo.

Ketvirtadienį CTA pirminin­
kas paskelbė, kad nesuspėję au­
tobusuose įrengti naujų dėžių 
važmos pinigams įmesti. Iki 
pirmadienio turėsią tik 300 pa­
ruoštų autobusų, o visų auto­
busų Chicagos gatvėse kursuo­
ja apie pusantro tūkstančio.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

REIKALINGA OFISO TARNAUTOJA 
ARBA TARNAUTOJAS

Lengvas darbas, geras atlyginimas 
Reikia suprasti angliškai.

Kreiptis i
Naujienas, 1739 So. Halsfed St. Tel. HA 1-6100

biai pradėjo statyti barikadas ir 
principalas nusileido.

Ekspresiniai traukiniai
Transportacijos sekretorius 

John Volpe būdamas Chicagoje 
pasakė, kad artimiausių trijų 
metų bėgyje galima laukti dau­
giau ir greitesnių traukinių, 
jungiančių miestus su miestais 
ir priemiesčiais. Greitieji trau­
kiniai numatyti iki 150 mylių 
per valandą. Apie 10 bilijonų 
dolerių teksią išleisti per atei­
nančius 12 metų greito tranzito 
pagerinimui didmiesčių srityse.

Žada viengungiams 
sumažinti mokesčius

Senato finansų komitetas nu­
balsavo sumažinti pajamų mo­
kesčius visiems pavieniams as­
menims nuo 35 metų amžiaus 
ir senesniems. Per 6 milijonus 
JAV-bėse gyvenančių viengun­
gių pajamų mokesčių suma su­
mažėtų 445 milijonais dolerių. 
Vienu ar kitu atveju, pavieniai 
asmenys bemokės pajamų mo­
kesčių 20 nuošimčiais daugiau 
kaip vedusieji. Ligšioliniu įsta­
tymu, pavieniai asmenys, uždir­
bantieji $25,000 per metus, turi 
mokėti 40.9% daugiau kaip 
šeimyniniai.

Naujas apsunkinimas 
autobusų keleiviams

Nuo kito pirmadienio, lap­
kričio 9 d. ryto, CTA autobu­
suose nebekeis dolerių ir kelei­
viai privalės turėti smulkiais 
tikslią pinigų sumą — 40 centų 
arba su persėdimu 45 centus. 
Nuo šio pirmadienio žmonės 
jau gali nusipirkti CTA ženk-’ 
lėlius (tokenus), kurie par-Į 
duodami CTA vyr. būstinėje 
Merchandise Mart, dvylikoj 
autobusų garažų, kai kuriose 
krautuvėse, bankuose ir visose 
550 pinigų keitimo kontorose 
po 10 tokenų už $4 arba po 60 
tokenų už $24. Autobusų šofe­
riai visai neturės su savim pi­
nigų, tuo būdu norėdami apsi­
saugoti nuo plėšikų, šiemet 
kas mėnesį įvyksta po 80 auto­
busų šoferių apiplėšimų.

Sportas su muštynėmis
Praeitą ketvirtadienį futbo­

lo rungtynės tarp Lindblom 
High ir Chicago Vocational 
High mokyklų baigėsi pirmo­
sios laimėjimu 12: 8 rezultatu. 
Tuojau f prasidėjusios tarp 
abiejų mokyklų mokinių muš­
tynės. Sužeisti 6 policininkai 
ir suimti 75 mokiniai, daugiau­
sia iš Lindblom mokyklos, ku­
rie pasileidę išilgai 79 gatvę 
ėmė daužyti namų langus ir 
svaidyti akmenis ir bonkas į 
pravažiuojančius automobilius, 
ir autobusus.

Farragut High, 2345 S. Chris­
tiana Ave., suimta 37 moki­
niai. Mokykloje yra daugiau 
kaip 3,000 mokinių, daugumoj 
juodukai.

Gage Park High, 5630 S. Roc­
kwell St. per baltųjų ir juodų­
jų mokinių merginų muštynes 
devynios suimtos. Policija nu­
statė, kad puolimą ir muštynes 
pradėję juodukės. Dieną prieš 
tai buvo suimta 50 mokinių. 
Gage Parko mokykloje baltųjų 
mokinių yra 1,500, j uodu j u 
400.
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— Vėlinių Dienos tradicinės 
religinės apeigos įvyks šv. Ka­
zimiero Lietuvių Kapinėse 12: 
15 PM, prie kun. M. Kriaučiū­
no kapo, o 6:00 vai vakaro 
(ne 7:30 kaip jau pirmame 
pranešime buvo paskelbta) tė­
vų jėzuitų koplyčioje įvyks iš­
kilmingos pamaldos ir apeigos 
prie paminklo žuvusiems už 
laisvę. Sklypų savininkų drau­
gija ir Pasauliečių komitetas 
kviečia visą visuomenę šiose 
tradicinėse vėlinių apeigose 
gausiai dalyvauti. (Pr.)

— Amerikos Lietuvių Res­
publikonų narių susirinkimas 
įvyks trečiadienį, lapkričio 5 
d., 8 v. v., “Margučio” patalpo­
se. (PrJ

— Lucille Prusis, sena North- 
sidės gyventoja, Chicagoje, mi­
rė spalio mėn. 31 d. Liko vyras 
Pranas.

HELP WANTED — MALĖ HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia  Darbininkę Reikia

ĮRANKIŲ SANDELIO MAŠINISTAS
HELIAARC LYDINTOMS, LYDINTOJŲ MOKINIAI

Didelė alga patyrusiam žmogui, kuris moka dirbti, šios progos 
duoda geresnį negu paprastai atlyginimą. Turi mokėti skai­

tyti ir rašyti angliškai.

FEEDER CORP.,
4429 JAMES PL., MELROSE PARK, ILL.

North and Mannheim area.
343-4900 or 261-2997

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia Darbininkiy Reikia

ASSEMBLERS
FULL TIME

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

Ilgaplaukių barikados
Maebash mieste, Japonijoje, 

aukšt. mokyklos mokiniai lai­
mėjo teisę nešioti ilgus plaukus. 
Kai Gumma technikos mokyk­
los principalas įsakė nusikirpti 
plaukus, apie 200 mokinių sku-

iREiBDRKiRiiBKaisiHEn

A-J MĖSOS KRAUTUVE
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai: 
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

Riaušės 4 mokyklose
Per keturias aukštesnes mo­

kyklas praeitą ketvirtadienį 
buvo suimta virš 60 mokinių ir 
du policininkai bei keli moki­
niai buvo sužeisti.

Bremen Community High 
kafeterijoje mokinių mušty­
nėms įvykus mokykla uždary­
ta iki ^pirmadienio.

Crane High, 2245 Jackson 
Blvd, mokykla kelinta diena 
uždaryta, kadangi juodžių 
mažuma ir pašaliečiai kelia 
riaušes. Kafeterijai nuostolių 
padaryta už $15,000. Suimta 18 
riaušininkų, jų tarpe ir vienas 
pašalietis kurstytojas.

♦ Cicero Jūros šaulių kuopa 
“Klaipėda” šeštadienį, lapkričio 
8 d. rengia savo tradicinį švytu­
rio Balių, B. Pakšto svetainėje, 
3800 So. California Ave. Bus 
įvairi programa, vakarienė, do­
vanos ir kiti paįvairinimai. Pra­
džia 7:30 vai. vak. šokiams 
gros B. Pakšto orkestras. Įėji­
mas ir vakarienė $5.00. Dėl 
vietų kreiptis — S. Bernatavi­
čius, telef. 863-2703.
Jūros šaulių kuopa “Klaipėda”

(Pr).

Afternoon shifts available.
Apply in person or call personnel

345-9000
Birth certificate required for employment.

AMPHENOL
Connector Division

2801 So. 25th Ave. Broadview
“An equal opportunity employer”

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MANAGER TRAINEES
National Company whose ex­
pansion program has increased 
its number of officers by 950% 
in 15 years has 3 openings in 

Berwyn area.
GOOD STARTING SALARY 

BENEFITS INCLUDE 
PROFIT SHARING 

BONUS
Stock plan and retirement.

Call Mr. CIHLAR at
242-3793

LIBERTY LOAN
7016 CERMAK ROAD

CLERK TYPIST
preferably with some experience in 
automotive accounting, licensing, 
titles, and sales tax matters. Pleasant 
air-conditioned and congenial office, 

fast growing Pontiac Dealership. 
All company benefits.

Apply to Office Manager 
CHAPPELLE PONTIAC

3150 W. OGDEN (at Kedzie)

. WANTED
CLERK TYPIST
General office.

Excellent salary and working 
conditions.

Congenial Co. - workers.
Good transportation.

Call HA 1-4111
Mr. STANLEY

MAINTENANCE MAN 
for small office and factory. 

Good benefits.
Unusual opportunity for right 

man. Call 
248-9700

GIRL FRIDAY
(ANSVER TO 1 BOSS — ONLY) 

Good typist; variety of duties; short­
hand or speed writing preferred. 
Dependability and friendly personal­
ity an asset. Flexible hours. Salary 

commensurate with ability.
Call Mr. BIRDSALL HA 1-1122 
An Equal Opportunity Employer

AUTO BREEN VOLKSWAGON 
needs porter. Must be dependable 
and possess a valid drivers license. 
Experienced preferred but not neces­
sary. See Mr. Chaloupa or Mr. Rehor. 

BREEN VOLKSWAGON 
5th & Roosevelt Rd., Waywood, Ill. 

345-0330

REIKALINGA MOTERIS 
GRAŽAUS BUTO PRIEŽIŪRAI 

2400 NORTH 
Vienas suaugęs asmuo. Privalo patar­
nauti prie stalo, kambary ir vonioj. 

Puikus atlyginimas. 
Privalo suprasti angliškai. 

642-6752

REIKALINGA
SĄŽININGA MOTERIS 

kambariams valyti viena karta savai­
tėje. Skambinti 927-3471.

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
o PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PALOS PARK — ORLAND PARK
rajone sklypai 80x125 pėdų su vand. ir kanaliz. Kaina nuo 

$7,500. Nauja apylinkė, brangūs namai.
VILLA-WEST,

135 ST. ir 86 AVE. Lietuviai savininkai. TELEF. 349-0600

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato 3. B. Končiaus knyga 
ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau­
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki­
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių­

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS, 

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

♦ Lietuvos Dukterų Draugija 
rengia senų rūbų išpardavimą 
(rummage sale), kuris įvyks lap 
kričio 5, 6 dienomis nuo 9 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro Cardinal 
Mundelein salėje, 2306 West 69 
gatvė.

Jums nereikalingus švarius 
dar vartotinus rūbus prašome 
pristatyti lapkričio 4 dieną, nuo 
4 iki 8 vai. vakaro į tą pačią sa­
lę. Dėl smulkesnių informaci­
jų skambinti telef. HE 6-1722 
arba 233-4345 arba RE 7-9057.

(Pr).

MACHINISTS
Exp. in operating tool machine

TOOL & DIE MAKER
Must have at least 5 yrs. exp.

MAINTENANCE ELECTRICIAN 
Must be exp. in shop maintenance 
electrical work. Good starting salary 
& fringe benefits. Steady employ­

ment
APPLY IN PERSON

THE DRACKET CO.
(O’Cedar Plant) 

2246 W. 49th ST. 376-8000
An Equal .Opportunity Employer

REIKALINGA patikima moteris 5 die­
nas savaitėje nuolatiniam darbui, va­
lyti naujus butus Oak Parke, geras 
atlyginimas. Tinkama vieta teisin­
gam asmeniui. Geras susisiekimas. 
Skambinti 383-6175 nuo pirmadienio 

iki penktadienio
8 A. M. iki 4:30 P. M.

BEVEIK NAUJAS 4 modernių bu­
tų mūras, 3 po 4 ir 7 kambariai, 59 ir 
Kedzie apylinkėje.

MAISTO KRAUTUVĖ Brighton 
Parke

DU PO KETURIUS, medinis ir ga­
ražas. Vienas butas su baldais, antras 
tuščias. 42 gatvė ir Rockwell. $13,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 Sv.MAPLEWOOD AVENUE 
Tel. CL 4-7450 

Greitas ir tvarkingas visokiaurių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS PARDUODA 
4 miegamųjų mūrinį bungalow, 
geriausiam stovy. Division ir 

Laramie apylinkėje.
$25.500.

Skambinti ES 8-2968

KIEKVIENAM NAUDINGA
2 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas, 

geležinė tvora, platus lotas, Mar­
quette Parke. $20,200.

4 BUTŲ MŪRAS, garažas!, viskas 
kaip nauja, prie pat Marquette Par­
ko. įmokėti $12.000.

8 KAMB. GRAŽUS MŪRAS, 1% vo­
nios, muro garažas, šeima tuojau gali 
užimti. Pamatykite. Įmokėti $6.000*

5*4 KAMB. labai tvarkingas namas,
2 auto mūro garažas, gazu šildymas. 
Prie Šv. Ritos. įmokėti $4,000.

3’4 BUTU MŪRAS, apie $7,000 pa­
jamų. Modernus namas Marquette 
Parke. įmokėti $12,000.

6 KAMB. MŪRAS ir 2 auto garažas. 
l’/2 vonios, arti 71-os ir California. 
Įmokėti $5,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., mor 
dernios vonios, gazu šildymas. Mar­
quette Parke. Apie $7,000 įmokėti.

ŠTAI 4 BUTŲ puikus mūras Mar- 
ouette Parke, 2 po 6 kamb. ir 2 ma­
žesni butai. Naujas gazu šildymas.
3 auto mūrinis garažas. $40,400.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
ras. Moderni virtuvė ir vonia. Nau­

jas gazo pečius. Kaina $18.500. 
778-6916

PERKAME, PARDUODAME. MAI­
NOME įvairaus dvdžio namus visur, 
farūniname paskolų, visokeriopa ap- 
draudą. veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDER?

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-
AL NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

♦ Rūbų valykla — siuvykla 
Liberty Tailoring & Cleaning 
Service, 1403 So. 49th Court, 
Cicero, Ill., tel. 656-6978, vado­
vaujama Adolfo Nama.juškos, 
priima visokius rūbus valymui 
ir daro visų rūšių pataisymus. 
Darbas atliekamas greitai, gerai 
ir sąžiningai. Darbo valandos 
nuo 7 v. r. iki 7 v. v. kasdien.

(Pr).

MACHINE REPAIR
Are you a reliable individual inter­
ested in a career with an expanding 
company? If you are this person and 
have mechanical and electrical know­
ledge, here is opportunity you have 

been waiting for.
Excellent pay. Top benefits.

If you interested in getting ahead 
with a fast moving company.

Call ROLLIN HURLBUT, 547-8415

3-M BUSINESS
PRODUCTS SALES, 

INC.
An Equal Opportunity Employer

364 AKRAI
Pilnai įrengtas pieno ir mėsos ūkis. 

Modernūs geri pastatai. 
$35.000.

HARTLAND OF MORA 
MORA, MINN. 55051 
612 — 679-3855

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVĖ. 

LA 3 -8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobllię draudimai.

PARDUODU NAUJĄ NAMA — 8 bu­
tų Marquette Parke. $13.800 metinių 

pajamų. Priimsiu ir mainus. 
Tel. HE 4-2323.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIGHTON PARKE prie gero susi­
siekimo tr išnuomojamas švarus kam­

barys. Galima naudotis virtuve.
Telefonuoti 847-0351

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
—*

SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

■■ ■ .............................. n r m P

♦ Dr. Jonas Kubilius, S.J., 
kuris ilgesnį laiką studijavo 
narkotikus ir jų veikimą, buvo 
nuvykęs į hipių gyvenamąsias 
vietas, lankė juos ligoninėse, šį 
šeštadienį, 8 vai. vak. Lietuvių 
Radijo Forumo programoje kal­
bės tokia tema:

“Narkotikai — pasimetęs mū­
sų dienų jaunimas — hipiai”. 
Radijo stotis WXRT-FM 93.1.

Skambinti 445-6842. (Pr).

MAINTENANCE
Can you qualify for more than one 
maintenance skill, we have an imme­
diate need for an aggressive person, 
qualified in General Maintenance. 

Very good benefits.
Blue Cross & Blue Shield. 

Pension plan.
Apply or Call

JAMES K. OPPENHEIMER

OPPENHEIMER 
CASING CO.

1020 W. 36th ST.
927-2800

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

MISCELLANEOUS 
_________ Įvairūs Dalykai__________ 

ESU SIUVĖJA. Siuvu vyriškus pal­
tus, švarkus, moterims sukneles ir 
taisau - perdirbu kailius. Telefonuoti 

847-0351

♦ ANGLIJOS LIETUVIŲ RA­
ŠYTOJŲ R. Spalio, VI. šlaito, 
J. Gailiaus, K. Barėno ir kit. kū­
rinius išgirsite ir nusipirksite 
š. m. lapkričio 9 d., sekmadienį, 
2:30 vai. po pietų atvykę į

Literatūros - muzikos šventę 
Jaunimo centre

Asmeniškai dalyvaus pirmą 
kartą Chicagon atvykęs poetas 
VL. ŠLAITAS ir rašyt. J. KUZ- 
MICKIS GAILIUS. Vietinę tal­
ką sudarys aktorės Elena Blan- 
dytė ir Eglė Vilutienė, jauna pia­
nistė ir sesučių kanklininkių 
kvartetas. Po programos bus 
banketas svečiams rašytojams 
pagerbti. Bilietai gaunami Mar­
giniuose ir pas visus Chicagos 
Anglijos Lietuvių Klubo val­
dybos narius. (Pr).

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentai
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tol. 238-9737
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 
aiB^»BiaaNM«BNaa»NMi

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAITUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archor, 
Chicago, III. 80632. Tol. Y A 7-5980

i — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL*— SATURDAI, NOVEMBER 1, 1969

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir neratatau genus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning | naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, inas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
sekame “tuckpointing” darbus. Esame 
ipdrausti. visas darbas garantuotai.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

frntno'cr’mwc

VISIŠKAS VIRTUVIŲ, 
ŽAISMO KAMRARIŲ IR 

PORČIŲ ATNAUJINIMAS, 
STOGAS, SIENŲ APMUŠIMAS.

Garantuojame, kad darbas patenkins 
savininką. Nereikalaujame įmokėsi­

mo. Labai liberalus finansavimas.
VALUE RUTLDERS

Kvieskite Mr. NICHOLAS 
761-4555

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE t

REMKITE TUOS BIZNIERIŲ?
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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